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Piešķir finansējumu prioritārajiem attīstības projektiem
13. februāra apvienotajā domes 
komiteju sēdē izskatīti Bauskas novada 
pašvaldības iestāžu iesniegtie prioritāro 
pasākumu pieteikumi. 27. februāra 
domes sēdē deputāti apstiprinājuši 
2025. gada budžeta grozījumus,  
iekļaujot arī finansējumu 27 projektiem, 
kuru īstenošanai no pašvaldības  
budžeta vispārējiem ieņēmumiem 
atvēlēti 759 211 eiro. 

Tāpat kā decembrī apstiprinātās 
investīcijas, arī novada iestāžu iesniegtie 

prioritāro projektu pieteikumi tika iz-
vērtēti saskaņā ar pašvaldības izstrādāto 
investīciju plānu 2022.-2028. gadam un 
pagājušajā gadā pieņemto lēmumu ‘‘Par 
Bauskas novada pašvaldības 2025. gada 
budžeta prioritātēm”.

Šim budžeta gadam noteiktās Bauskas 
novada pašvaldības budžeta prioritātes 
ir: 
• Eiropas savienības un citu finanšu 
instrumentu finansējuma piesaiste 
un pašvaldības līdzfinansējuma 

nodrošināšana jaunu un augstas gatavī-
bas projektu īstenošanai;

• energoefektivitātes paaugstināšanas 
projektu un pasākumu īstenošana;

• degradētu teritoriju sakārtošana, 
avārijas un pirmsavārijas stāvoklī esošu 
pašvaldības būvju un nedrošu būvju 
atjaunošana, pārbūve vai restaurācija;

• finansējuma nodrošināšana jaunu 
projektu dokumentācijas sagatavošanas 
vai aktualizēšanas izdevumiem. Pirms 

iekļaušanas 2025. gada budžetā novada 
iestāžu prioritāro projektu pieteikumus 
izskatīja ar novada domes priekšsēdētāja 
rīkojumu izveidota darba grupa „Bauskas 
novada pašvaldības 2025. gada budžeta 
projekta izvērtēšanai”, kurā strādāja 
pašvaldības vadība, deputāti, Bauskas 
novada administrācijas Ekonomikas 
un finanšu departamenta speciālisti. 
Projektu izvērtēšanā tika pieaicināti 
Attīstības un būvniecības departamenta 
speciālisti.

pirmā kārta norisinājās Bauskas 
Kultūras centrā. 

Tajā piedalījās Bauskas pilsētas pamat-
skolas 5.- 9. klašu koris, Iecavas vidus-
skolas 5.-9. klašu koris, Vecumnieku 

vidusskolas zēnu koris, Vecumnieku 
vidusskolas 5.-12. klašu meiteņu koris, 
Bauskas Mūzikas un mākslas skolas 
bērnu koris un Vecumnieku Mūzikas un 
mākslas skolas bērnu koris “Via stella”.

Skatē dzied Vecumnieku vidusskolas zēnu koris diriģentes Zaigas Jēgeres vadībā.
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3. lpp. 

 Novada domē  

Bauskas novada domes 27. februāra 
sēdē piedalījās visi 19 deputāti.

sēdes dalībnieki uzklausīja un pieņēma 
zināšanai Bauskas novada pašvaldības 
izpilddirektora vietnieka Jāņa kalinkas 
ziņojumu par aktualitātēm pašvaldības 
darbā un Audita un kapitālsabiedrību 
uzraudzības nodaļas vadītāja Daiņa 
Rijkura ziņojumu par Bauskas novada 
pašvaldības iekšējo auditu 2024. gadā. 
Deputāti pieņēma lēmumus 61 darba 
kārtības jautājumā.

Veiktas izmaiņas divu komisiju sastāvā 

No Bauskas novada Jaunatnes lietu 
konsultatīvās komisijas no 27. februāra 
atbrīvota Laura Šterna, Evelīna Gateža, 
Liene Lapsa, Baiba stūre un Čelsija 
Viktorija Gerika. Par komisijas locekļiem 
apstiprinātas: Vita Reinfelde, biedrība 
“Mums pieder pasaule”; Lelde Rādena, 
nodibinājums “ViedDoma”; Ilze Ķikure,  
sociālā darbiniece darbam ar jauniešiem; 
krista Bunkeviča, Uzņēmējdarbības un 
kompetenču attīstības centra speciālis-
te; Rasa Rušmane, biedrība “Odikozāra”.

No Bauskas novada medību koordi-
nācijas komisijas locekļa pienākumu 
pildīšanas no 27. februāra atbrīvots 
Vairis stūris. Par komisijas locekli  
apstiprināts Centra virsmežniecības 
Bauskas mežniecības vecākais mežzinis 
Guntars Vāvers.

Apstiprināts Bauskas novada 
Uzņēmēju konsultatīvās padomes 
sastāvs

Padomes dalībnieku zināšanas, iniciatīva 
un redzējums būs svarīgs ieguldījums 
novada attīstībā un uzņēmējdarbības 
veicināšanā. Šī padome ir būtisks instru-
ments, kas ļaus piedalīties pašvaldības 
diskusijās un lēmumu pieņemšanas 
procesos, sniegt savu ieguldījumu uzņē-
mējdarbības attīstībā Bauskas novadā, 
kā arī nodrošinās uzņēmēju interešu 
tiešu pārstāvniecību. 

Bauskas novada Uzņēmēju konsultatīvo 
padomi veido dažādu nozaru eksper-
ti – uzņēmumu pārstāvji ar plašām 
zināšanām savā jomā: būvniecība, vies-
mīlība, veselības aprūpe, amatniecība, 
lauksaimniecība, putnkopība, ražošana 
un citas.

Turpmāk komisijā darbosies:  
Toms Auškāps, akciju sabiedrība 
“Balticovo”; Margarita Epermane,  
sIA “Bauskas slimnīca”; Edgars Brakše, 
kooperatīvā sabiedrība “Mūsmāju 
Dārzeņi”; Gunita savicka-kopilova, 
sIA “Pilger”; Inga Bērziņa, biedrība 
“zemnieku saeima” un zemnieku 
saimniecība “Baltās Anemones”;  
Renārs skudra, akciju sabiedrība “Agaris 
Latvia”; Vita začesta, zemnieku saimnie-
cība “Aveņi”, kristaps Jakuška,  
sIA “Jk kvalitāte”; Jānis Ratnieks,  
sIA “Wood4ex”; Mārīte kleva, Bauskas 
novada amatnieku, mājražotāju un 
mazo zemnieku atbalsta biedrība.

teritorijā Lielupē, Mūsā un Mēmelē. 
Aleksandrs Gurkovskis, Tālis Dreijers un 
Māris Vaitekūns pilnvaroti veikt vides un 
zivju resursu aizsardzību un uzraudzību 
Bauskas novada pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā.

Apstiprināts Bauskas novada pašvaldī-
bas autoceļu (ielu) saraksts ar noteiktām 
ikdienas uzturēšanas klasēm 2025. gada 
ziemas un vasaras sezonā.   

Jauni kultūras iestāžu nolikumi 

Apstiprināti pašvaldības iestāžu - 
Bauskas kultūras centra un Iecavas 
kultūras nama – nolikumi. spēkā esošie 
nolikumi bija novecojuši, jo to darbības 
laikā ir īstenota administratīvi teritoriālā 
reforma, stājies spēkā kultūras centru 
likums, Bauskas novada pašvaldībā ir 
izveidota kultūras nodaļa, kas pilda 
metodiskā kultūras centra funkciju. 

Nosaka atbalstu privātiem  
pirmsskolas izglītības un uzraudzības 
pakalpojumiem

Pašvaldībā ir ieviests atbalsts norēķiniem 
ar privātu izglītības iestādi, kas īsteno 
licencētu pirmsskolas izglītības prog-
rammu un Bauskas novada pašvaldības 
teritorijā deklarētiem bērniem nodro-
šina pirmsskolas izglītības programmu 
apguvi. 

Domes sēdē apstiprināts pašvaldības 
atbalsta apmērs par pirmsskolas izglītī-
bas programmas apguvi privātā izglītības 
iestādē: 
• 419,71 EUR mēnesī par vienu Bauskas 
novada pašvaldības teritorijā deklarētu 
izglītojamo vecumā no pusotra līdz četru 
gadu vecumam; 
• 126,17 EUR mēnesī par vienu Bauskas 
novada pašvaldības teritorijā deklarētu 
izglītojamo, īstenojot bērnu obligāto 
sagatavošanu pamatizglītības ieguvei. 

Pašvaldības atbalsta apmērs tiks piemē-
rots privāto izglītības iestāžu pakalpoju-
miem, kas sniegti no  
2025. gada 1. janvāra līdz  
2025. gada 31. decembrim.

Ministru kabineta noteikumi nosaka, ka 
pašvaldības atbalsts par vienu bērnu tiek 
noteikts tādā apmērā, kas atbilst viena 
izglītojamā vidējām izmaksām pašvaldī-
bas pirmsskolas izglītības iestādēs. 

sēdē izskatīts jautājums arī par paš-
valdības atbalstu privātajam bērnu 
uzraudzības pakalpojuma sniedzējam. 
Apstiprināts pašvaldības atbalsta ap- 
mērs - 125,91 EUR mēnesī, kas ir 
30% no vidējās izmaksas pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs pirmssko-
las izglītības programmas īstenošanai 
bērniem no pusotra līdz četru gadu 
vecumam. Pašvaldības atbalsts pie-
mērojams privātajam pilna laika bērnu 
uzraudzības pakalpojuma sniedzējam 
periodā no 2025. gada 1. janvāra līdz  
2025. gada 31. decembrim.

Ar SIA ‘‘Bauskas novada  
komunālserviss’’ saistītie lēmumi 

• Nolemts sniegt galvojumu pašvaldības 
kapitālsabiedrībai sIA “Bauskas novada 

komunālserviss”, kur pašvaldība ir  
100 procentu kapitāldaļu turētāja, 
aizņēmuma saņemšanai 1 000 000 EUR 
apmērā kurināmā iegādei. Aizņēmums 
tiks ņemts no Valsts kases ar tās noteik-
to procentu likmi uz diviem gadiem ar 
atlikto pamatsummas maksājumu līdz 
2026. gada janvārim. Galvotā aizņēmu-
ma atmaksa tiks garantēta ar pašvaldības 
budžetu. Galvojuma tiesības jāizmanto 
2025. gadā.  

• Nolemts atsavināt Bauskas novada 
pašvaldībai piederošos nekustamos 
īpašumus “Dārza iela 11” un “Biržu iela 
8C” Bauskā, ieguldot  
sIA “Bauskas novada komunālserviss” 
pamatkapitālā. Uzņēmuma pamatka-
pitāls tiks palielināts atbilstoši mantiskā 
ieguldījuma vērtētāja atzinumā norādīta-
jai nekustamo īpašumu vērtībai. 

• Pieņemts lēmums deleģēt pašvaldības 
kapitālsabiedrībai sIA “Bauskas novada 
komunālserviss” lietus ūdens novadīša-
nas sistēmu uzturēšanu Bauskas novada 
administratīvajā teritorijā. 

Noteikts, ka  deleģēšanas līgums stāsies 
spēkā tā abpusējas parakstīšanas brīdi 
un tiks noslēgts uz pieciem gadiem. 
Pārvaldes uzdevuma izpildi finansēs 
dotācijas veidā no Bauskas novada paš-
valdības budžetā šim mērķim paredzēta-
jiem līdzekļiem, kas iekļauti pašvaldības 
iestāžu “Bauskas apvienības pārvalde”, 
“Iecavas apvienības pārvalde”, “Rundāles 
apvienības pārvalde” un “Vecumnieku 
apvienības pārvalde” saimnieciskā gada 
budžetos.

Nolemj likvidēt pansionātu “Atvasara” 

Bauskas novada pašvaldība  
2025. gada 13. februārī noslēdza 
deleģēšanas līgumu ar biedrību “Latvijas 
sarkanais krusts”, un tas būs spēkā 
no 2025. gada 31. marta līdz 2035. 
gada 30. martam. saskaņā ar līguma 
noteikumiem no 2025. gada 31. marta 
biedrība “Latvijas sarkanais krusts” 
nodrošinās ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
pilngadīgām Bauskas novada personām. 
Pakalpojuma sniegšanas vietas adrese: 
„Atvasara”,  Vecumnieki, Vecumnieku 
pagasts. 

Ievērojot minēto, sēdē pieņemts lēmums 
uzsākt Bauskas novada pašvaldības ies-
tādes “Veco ļaužu un invalīdu pansionāts 
“Atvasara”” likvidāciju, kas pabeidzama 
2025. gada 1. aprīlī. Bauskas novada 
pašvaldības izpilddirektoram uzdots 
izveidot iestādes likvidācijas komisiju, 
kuras uzdevumi: 
- nodrošināt ēkas, teritorijas, materiālo 
vērtību un finanšu līdzekļu inventarizā-
ciju; 
- sagatavot finanšu līdzekļu,  kustamo 
mantu  un nekustamā īpašuma nodoša-
nu Bauskas novada pašvaldības iestādei 
“Vecumnieku apvienības pārvalde”.

Juridiskajai nodaļai uzdots veikt izmaiņas 
Uzņēmumu reģistrā par iestādes 
likvidāciju. 

Izmaiņas Bauskas novada līdzdalības 
budžeta nolikumā

Lai līdzdalības budžetu varētu īstenot 
visās pašvaldībās Latvijā, Viedās 
administrācijas un reģionālās attīstības 
ministrija (VARAM) ir izveidojusi atbalsta 
rīku jeb līdzdalības budžeta informācijas 
sistēmu. Tā sniegs iespēju e-vidē visām 
pašvaldībām organizēt līdzdalības 
budžeta projektu ideju konkursus, 
savukārt iedzīvotājiem – gan piedalīties 
līdzdalības budžeta iniciatīvā, iesniedzot 
projektu ideju pieteikumus vai balsojot 
par projektu idejām, gan aplūkot citos 
līdzdalības budžeta projektu ideju 
konkursos iesniegtos teritorijas attīstības 
projektu piemērus.

Izmantojot līdzdalības budžeta platformu 
līdzdalības budžeta konkursa organizēša-
nai, būtiski mainās projektu iesniegšanas 
un iedzīvotāju balsošanas kārtība, 
līdz ar to ir veikti grozījumi saistošajos 
noteikumos un izstrādāts jauns projekta 
veidlapas paraugs.

Lai uzlabotu un pilnveidotu līdzdalības 
budžeta projektu konkursa norises kar-
tību, ar grozījumiem noteikumos iekļauti 
arī iedzīvotāju izteiktie priekšlikumi.

Izmaiņas skar projektu īstenošanu 
plānošanas vienības. Projektus turp-
māk īstenos šādās līdzdalības budžeta 
plānošanas vienībās: 
• Bauskas pilsētā;

• Bauskas apvienības pagastu teritorijā;

• Iecavas apvienības teritorijā;

• Vecumnieku apvienības teritorijā;

• Rundāles apvienības teritorijā.

Līdzdalības budžets tiks aprēķināts un 
sadalīts pa plānošanas vienībām  
proporcionāli dzīvesvietu deklarējušo  
iedzīvotāju skaitam, saskaņā ar 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 
aktuālajiem datiem.

Šāds sadalījums veicinās attiecīgās  
apvienības iedzīvotāju sadarbību, no-
drošinot ilgtspējīgu un plānotu attīstību. 
sadalījums veicinās vienlīdzības principu 
plānošanas vienībās, kur uz katru dekla-
rēto iedzīvotāju tiek aprēķināta identiska 
naudas summa.

Projektu konkursa organizēšana, 
projektu iesniegšana un balsošana tiks 
organizēta tikai elektroniski, izman-
tojot līdzdalības budžeta platformu. 
Iedzīvotājiem, kuriem ir nepietiekamas 
zināšanas vai nav pieejamas tehnolo-
ģiskās iespējas, atbalstu sniegs visos 
Bauskas novada valsts un pašvaldības 
vienoto klientu apkalpošanas centros 
(VPVkAC).

Apstiprina licencētās  
makšķerēšanas nosacījumus

saskaņots Bauskas Mednieku un mak-
šķernieku biedrības iesniegtais nolikums 
“Licencētā makšķerēšana Lielupē, Mūsā 
un Mēmelē, Bauskas novadā 2025.–
2029. gadam” un apstiprināti saistošie 
noteikumi par licencēto makšķerēšanu 
Bauskas novada administratīvajā 
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Pieņemts lēmums arī par nekustamā 
īpašuma “Atvasara” un kustamās mantas 
nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrī-
bai “Latvijas sarkanais krusts”. Īpašums 
sastāv no zemes vienības un ēkām uz 
tās:  divām pansionāta ēkām,  morga, 
darbnīcas un gājēju bruģa celiņiem  
(atlikusī vērtība 326 167,92 EUR). 
kustamās mantas atlikusī vērtība ir  
70 416,19 EUR.

Veikti grozījumi

• Ar domes lēmumu grozīti Bauskas 
novada domes 2024. gada  
19. decembra saistošie noteikumi  
“Par Bauskas novada pašvaldības  
budžetu 2025. gadam”.

• Veikti grozījumi arī Bauskas novada 
domes 2024. gada 30. maija lēmumā 
“Par investīciju projekta “salātu ielas 
posma no zaļās ielas līdz Dārza ielai 
pārbūve, Bauskā, Bauskas novadā” 
pieteikuma iesniegšanu un aizņēmumu 
projekta īstenošanai”. Tā kā pirmā 
konkursa rezultātā izvēlētais būvdarbu 
veicējs atteicies noslēgt līgumu, tika 
izsludināts atkārtots iepirkums un 
būvdarbu izmaksas pieaugušas no 
sākotnējām 2 041 928,22 EUR līdz  
2 367 408,56 EUR, ieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli (PVN). 

Ar grozījumiem apstiprinātas investīciju 
projekta kopējās izmaksas 2024. un 
2025. gadā 2 380 222,46 EUR ar 
PVN, t. sk. pa finansēšanas avotiem: 
aizņēmums 2 023 189 EUR, pašvaldības 
līdzfinansējums 357 033,46 EUR. 
Precizēts, ka investīciju projekta pie-
teikuma apstiprināšanas gadījumā tiks 
ņemts ilgtermiņa aizņēmums  
2 023 189 EUR no Valsts kases ar tās 
noteikto aizņēmuma procentu likmi 
uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas 
maksājumu līdz 2026. gada martam. 
Projektu paredzēts pabeigt 2025. gadā.

• Tā kā mainījušās telpu platības, kuras 
nav nepieciešamas pašvaldības funkciju 
veikšanai, veikti grozījumi Bauskas no-
vada domes lēmumā “Par nedzīvojamo 
telpu Uzvaras ielā 6 un Uzvaras ielā 1, 
Bauskā nomu”. Precizēts, ka Pilsonības 
un migrācijas lietu pārvaldei Uzvaras  
ielā 6 Bauskā iznomātas piecas  
nedzīvojamas pirmā stāva telpas ar 
kopējo platību 82,6 m2. Nomas maksa 
2025. gadā aprēķināta un tiek noteikta  
5,39 EUR/m2. 

• Veikti grozījumi Bauskas novada 
domes 2024. gada 30. maija lēmumā 
“Par projekta „Publiskās infrastruktūras 
izveide uzņēmējdarbības atbalstam 

Bauskas novadā” īstenošanu”. Ar 
grozījumiem precizētas projekta kopējās 
izmaksas 1 089 592,02 EUR, tajā skaitā 
PVN 21% , no kurām ERAF finansējums 
ir 926 153,22 EUR un pašvaldības 
līdzfinansējums 163 438,80 EUR. 

Projekta mērķis ir attīstīt uzņēmējdarbī-
bas publisko infrastruktūru un palielināt 
privāto investīciju apjomu Bauskas 
pilsētas funkcionālajā teritorijā, veicot 
ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai. 
Plānots atjaunot autoceļu A2 Īslīces 
pagastā un autoceļa A8 posmu Gailīšu 
pagastā 2,313 km garumā. Pārbūvētais 
Īslīces un Gailīšu pagasta autoceļa 
posms nodrošina piekļuvi uzņēmējiem 
lauksaimniecības, tūrisma, ražošanas 
nozarēs, no sIA “Bauskas alus” līdz starp-
tautiskas nozīmes auto trasei “Mūsa 
Raceland”, kurā tiek rīkotas apvienotās 
Eiropas un Latvijas autokrosa čempionā-
tu sacensības. Pašlaik autoceļa seguma 
stāvoklis vērtējams kā slikts.

Atbilstoši iepirkuma rezultātiem  
pretendents, ar kuru tiks slēgts līgums 
par autoceļu A2 kramiņi-Ružas Īslīces 
pagastā un A8 Īslīces pag.-Melde-
ri-Pamūša-Podiņi-kalncepļi-Taumaņi 
Gailīšu pagastā pārbūvi, ir sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību “Ceļu būvniecības 
sabiedrība “IGATE”, par kopējo summu 
889 510,27 EUR bez PVN. savukārt 
līgums par būvuzraudzību tiks slēgts ar 
sIA “somniar” par kopējo summu  
7979,00 bez PVN.

Projekta apstiprināšanas gadījumā 
pašvaldība nodrošinās priekšfinansēju-
mu un līdzfinansējumu no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem, ņemot aizņēmumu 
Valsts kasē, 2025.-2026. gadā paredzot 
līdz 256 054,12 EUR. 

Lemj par nekustamā īpašuma  
daļas iegādi Skaistkalnē 

Nolemts iegādāties 8/25 domāja-
mās daļas no nekustamā īpašuma 
skaistkalnē, skolas ielā 1, par pirku-
ma cenu 25 000 EUR vai atbilstoši 

sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja 
atzinumā norādītajai vērtībai, ja tā ir 
zemāka par 25 000 EUR.  Līdzekļi pare-
dzēti no pašvaldības budžetā plānota-
jiem līdzekļiem „Līdzfinansējums Eiropas 
savienības fondu un citiem projektiem”.

Pašvaldībai piederošajās kopīpašuma 
daļās ir izvietota skaistkalnes pagasta 
pārvalde, skaistkalnes pagasta VPVkAC, 
skaistkalnes pagasta bibliotēka. Ēka 
atrodas labā vietā, kur pieejami dažādi 
sabiedrisko pakalpojumu sniedzēji – 
aptieka un veikali. Pašvaldība saredz, ka 
iegādātajās telpās varētu izveidot ģime-
nes ārsta praksi, jo esošā ambulances 
ēka Baznīcas ielā atrodas grūti sasnie-
dzamā vietā. Tāpat ēkā nepieciešams 
ieguldīt ievērojamus finanšu līdzekļus, lai 
nodrošinātu normatīvo aktu prasībām 
atbilstošu vides pieejamību. 

Citi lēmumi

• Apstiprināti Bauskas novada 
pašvaldības iestāžu - “Rundāles 
apvienības pārvaldes”, “Valles pamat-
skolas”, “Vecumnieku vidusskolas” un 
“Vecumnieku sporta skolas” - sniegto 
maksas pakalpojumu cenrāži. 

• Nolemts dāvināt (ziedot) Ukrainas 
sabiedrības vispārējam atbalstam auto-
mašīnu Renault Laguna. Automašīna bez 
atlīdzības tiks nodota biedrībai “Ļūmaņu 
ģimenes fonds”, un biedrības brīvprātīgie 
nogādās dāvinājumu Ukrainā. 

Pieņemti vairāki lēmumi par nekustamo 
īpašumu nodošanu atsavināšanai.

Ar visiem domes sēžu lēmumiem,  
protokoliem un video ierakstiem var 
iepazīties tīmekļvietnes  
www.bauskasnovads.lv sadaļā  
Pašvaldība -> Dome -> Domes sēdes.

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 
2025. gada 27. martā. Domes sēdes 
var skatīties tiešraidē Bauskas novada 
pašvaldības YouTube kanālā. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

PAZIŅOJUMS par BAUSKAS NOVADA  
TErITOrIJAS PLĀNOJUMA  

redakcijas 2.0 PUBLISKO APSPrIEŠANU 
saskaņā ar Bauskas novada domes 27.02.2025. lēmumu Nr. 48  

(prot. Nr. 2, 11. p.) “Par Bauskas novada teritorijas plānojuma 2. redakcijas  
nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”  

uzsākta Bauskas novada teritorijas plānojuma (2.0) publiskā apspriešana.

Publiskā apspriešana norisināsies no 2025. gada 10. līdz 28. martam.

Bauskas novada teritorijas plānojuma izstrādātājs: sIA “Grupa93”.

Ar Teritorijas plānojumu redakciju var iepazīties:  
Ģeolatvijā: https://geolatvija.lv, kā arī Bauskas novada valsts un pašvaldības 

vienotajos klientu apkalpošanas centros (VPVkAC):

 • Bauskas pilsētas VPVkAC - Uzvaras ielā 1 Bauskā;

 • Iecavas pilsētas VPVkAC - skolas ielā 4-40 Iecavā;

 • Rundāles pagasta VPVkAC - Pilsrundālē 1;

 • skaistkalnes pagasta VPVkAC - skolas ielā 1 skaistkalnē;

 • Vecumnieku pagasta VPVkAC - Rīgas ielā 29 Vecumniekos.

Apspriešanas sanāksme notiks 2025. gada 17. martā plkst. 17.00 Bauskas  
novada pašvaldības administrācijas ēkā (Bauska, Uzvaras iela 1, 3. st. sēžu zāle).

Lai pieteiktos attālinātai dalībai sanāksmē platformā Webex, lūdzam iepriekš  
(ne vēlāk kā divas stundas pirms sanāksmes) nosūtīt pieteikumu uz e-pastu:  

dace.platonova@bauskasnovads.lv, norādot vārdu, uzvārdu un tālruņa numuru  
vai e-pasta adresi, uz kuru nosūtīt sanāksmes saiti.

PrIEKŠLIKUMUS var iesniegt līdz 2025. gada 28. martam: 

 - elektroniski tīmekļa vietnē: https://geolatvija.lv/geo/ 
    tapis?document=open#document_30732;

  - nosūtot uz elektronisko pastu: pasts@bauskasnovads.lv  
    ar norādi “Teritorijas plānojumam”;

 - iesniedzot klātienē Bauskas novada VPVkAC.

kontaktpersona: Bauskas novada teritorijas plānotāja Dace Platonova,  
tālr.: 63963972, e-pasts: dace.platonova@bauskasnovads.lv.
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2024. gada 29. jūlijā sIA “Bauskas 
novada komunālserviss” iesniedza 
sabiedrisko pakalpojumu regulēša-
nas komisijai (sPRk) siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifa projektu, 
kurš tika aprēķināts saskaņā ar 
sabiedrisko pakalpojumu regulēša-
nas komisijas padomes  
2010. gada 14. aprīļa lēmumu 
Nr. 1/7 “siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifu aprēķināšanas 
metodika”.

Ar 2025. gada 6. februāra sPRk  
lēmumu Iecavas pilsētā ir apstipri-
nāts jauns siltumenerģijas tarifs – 
75,88 EUR/MWh ar pievienotās 
vērtības nodokli (PVN), tas stājas 
spēkā 2025. gada 10. martā. 

Jaunais tarifs sastāv no: 
• siltumenerģijas ražošanas tarifa 
63,31 EUR/MWh;

Iecavā 
būs jauns 
siltum- 
enerģijas 
tarifs 

Pakalpojumu 
kvalitātes 
uzlabošana 

 BNKS info  

10. februārī Bauskas novada  
pašvaldības izpilddirektors Ivars 
romānovs SIA “Bauskas novada ko-
munālserviss” (BNKS) valdes locekļa 
amatā apstiprinājis  
nominācijas komisijas izraudzīto 
kandidātu Ģirtu Kolendo.  
Vienlaikus pieņemts lēmums par 
Anda Kaspara atsaukšanu no  
pagaidu valdes locekļa amata.

kapitālsabiedrības dalībnieku 
sapulcē nolemts uz pieciem gadiem 
noslēgt pilnvarojuma līgumu ar  

• siltumenerģijas pārvades un sada-
les tarifa 13,44 EUR/MWh;

• siltumenerģijas tirdzniecības tarifa 
3,08 EUR/MWh.

Kā tiks veikta pāreja uz jauno  
siltumenerģijas tarifu norēķinos  
par saņemto pakalpojumu

Jaunais regulatora apstiprinātais 
siltumenerģijas tarifs par patērēto 
enerģiju apkurei tiks piemērots, 
sākot no 10. marta. Līdz minētajam 
datumam tiks piemērots pašreizē-
jais, spēkā esošais, siltumenerģijas 
ražošanas tarifs. klientu rēķinos tie 
tiks atspoguļoti atsevišķi. 

Lai vienkāršotu norēķinus par 
patērēto siltumenerģiju siltā ūdens 
sagatavošanai, visam martam tiks 
piemērots pašreizējais siltumener-
ģijas tarifs. Jaunais siltumenerģijas 
tarifs par siltā ūdens sagatavošanu 
tiks piemērots, sākot no 1. aprīļa. 
klientu rēķinos tas tiks atspoguļots 
kā ierasti.

sākot ar aprīli, maksa par patērēto 
siltumenerģiju gan siltajam ūdenim, 
gan apkurei tiks aprēķināta pēc jaunā 
siltumenerģijas tarifa.

Neskaidrību gadījumā lūgums zvanīt 
uz sIA “Bauskas novada komunāl-
serviss” klientu apkalpošanas tālruni 
8889, vai rakstīt e-pastā uz  
info@bnks.lv.

Lai uzlabotu klientu informēšanu 
pakalpojumu pārtraukumu vai avāriju 
gadījumos, aicinām Bauskas novada 
komunālservisa klientus precizēt 
klienta kontaktu informāciju (telefons, 
e-pasts). To var izdarīt, sūtot kontakt- 
informāciju uz e-pastu: info@bnks.lv 
vai zvanot uz tālruni 8889. 

sIA “Bauskas novada komunālser-
viss” atgādina un aicina iedzīvotājus 
noslēgt ūdenssaimniecības pakal-
pojumu līgumus ar pakalpojuma 
sniedzēju, ja tas vēl nav izdarīts. 
Pretējā gadījumā sIA “Bauskas 
novada komunālserviss” ir tiesīgs 
pārtraukt ūdensapgādes un/vai 
kanalizācijas pakalpojumus, balsto-
ties uz Ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu likuma 8. panta pirmo daļu, jo 
pakalpojumu sniegšana un lietošana 
bez pakalpojuma līguma noslēgšanas 
ir aizliegta.

Apsekojot un veicot tīkla remonta, 
attīstības darbus, nereti tiek atklāti 
nelegālie pieslēgumi pie centralizē-
tās ūdensvada un/vai kanalizācijas 
sistēmas. 

Uzņēmums līdz 2025. gada 30. aprī-
lim aicina labprātīgi legalizēt esošos 
ūdenssaimniecības pieslēgumus, 
noslēdzot pakalpojuma lietošanas lī-
gumu. sākot no 2025. gada 1. maija, 

nereģistrētos pieslēgumus centrali-
zētajai ūdensapgādes vai kanalizāci-
jas sistēmai, ko atklās apsekošanas 
rezultātā, uzskatīs par patvaļīgiem un 
pakalpojuma lietotājiem aprēķinās, 
kā arī piedzīs kompensāciju saskaņā 
ar “Ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu likumā” un Ministru kabineta 
noteikumos Nr. 174 “Noteikumi 
par sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanu un lietošanu” 
noteikto kārtību, un iespēja izmantot 
ūdensapgādes vai centralizētos 
kanalizācijas sistēmas tīklus nekavē-
joties tiks pārtraukta. Pakalpojumu 
atjaunos pēc līguma noslēgšanas un 
soda naudas nomaksas pilnā apmērā. 

Pakalpojumu līgumu noslēgšanai 
aicinām iedzīvotājus vērsties  
sIA “Bauskas novada komunālser-
viss” klientu apkalpošanas centros 
Bauskā, Iecavā, Vecumniekos un 
aizpildīt iesniegumu, līdzi ņemot 
īpašumu apliecinošus dokumentus. 
Iesniegumu iespējams aizpildīt arī 
uzņēmuma mājaslapā www.bnks.lv, 
sadaļā Noderīgi –> Iesniegumu formas 
–> Iesniegums par ūdenssaimniecības 
pakalpojumu līguma noslēgšanu. 
Neskaidru jautājumu gadījumā lū-
dzam zvanīt uz klientu apkalpošanas 
tālruni 8889 vai rakstīt e-pastā uz 
info@bnks.lv. 

Ģ. kolendo par sIA “Bauskas novada 
komunālserviss” valdes locekļa 
pienākumu pildīšanu un noteikt 
atlīdzību 4500 eiro mēnesī pirms 
nodokļu nomaksas.

Ģ. kolendo uzkrājis ievērojamu 
pieredzi vadošos amatos, tai skaitā 
bijis valdes loceklis sIA “Daugavpils 
ūdens”, kur sekmīgi vadījis uzņē-
muma attīstību, ieviešot efektīvas 
stratēģijas un nodrošinot augstu pa-
kalpojumu kvalitāti. Šī pieredze ļāvusi 
izprast pašvaldību kapitālsabiedrību 

pārvaldību, nodrošinot to darbības 
caurskatāmību, rentabilitāti un 
atbilstību sabiedrības vajadzībām.

Ģ. kolendo ir augstākā izglītība  
būvniecības inženierzinātnēs un 
maģistra grāds uzņēmējdarbības 
vadībā, kā arī papildus apgūtas 
zināšanas kvalitātes vadībā un 
ūdenssaimniecībā. Pašlaik viņš ir 
doktorantūras līmeņa students Rīgas 
Tehniskajā universitātē. Regulāri 
piedalās starptautiskos semināros un 
apmācībās, lai uzturētu zināšanas par 
nozares jaunākajiem risinājumiem un 
tehnoloģijām. savas profesionālās 
darbības laikā veiksmīgi īstenojis 
kvalitātes vadības sistēmas un 
izstrādājis stratēģijas infrastruktūras 
uzlabošanai.

‘‘sIA “Bauskas novada komunāl-
serviss” darbību redzu kā būtisku 
faktoru reģiona ilgtspējīgai attīstībai. 
Esmu pārliecināts, ka mana pieredze 
un zināšanas var būt vērtīgs ieguldī-
jums uzņēmuma mērķu sasniegšanā, 
veicinot kvalitatīvu un efektīvu 
pakalpojumu sniegšanu novada 
iedzīvotājiem,” pauž Ģ. kolendo.

stājoties amatā, Ģ. kolendo atstājis 
līdz šim ieņemto pagaidu valdes 

locekļa amatu uzņēmumā  
sIA “Jelgavas novada kU”. Viņam 
atļauts savienot sIA “Bauskas novada 
komunālserviss” valdes locekļa ama-
tu ar būvuzrauga amatu sabiedrībā 
ar ierobežotu atbildību “Rīgas Ota” 
un zinātniskā asistenta amatu Rīgas 
Tehniskajā universitātē, ievērojot 
likuma “Par interešu konflikta  
novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā” nosacījumus.

Jau vēstīts, ka 2024. gada   
22. novembrī tika izsludināts  
atklāts konkurss uz Bauskas novada 
pašvaldības kapitālsabiedrības  
sIA “Bauskas novada komunālser-
viss” valdes locekļa amatu (amata 
profils – valdes loceklis ar kompeten-
ci kapitālsabiedrības pamatdarbības 
veikšanas jomā). Noteiktajā termiņā - 
līdz 20. decembra plkst. 12.00 - tika 
saņemti 10 pieteikumi. konkursu 
organizēja un pretendentus  
vērtēja speciāli izveidota nominācijas 
komisija.

Plašāk par BNks valdes locekļa 
amata kandidātu nominācijas  
procesu - komisijas ziņojumā, kurš 
lasāms pašvaldības tīmekļvietnē  
www.bauskasnovads.lv. 
                    Sabiedrisko attiecību nodaļa
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 Ievērībai

Donoru diena ‘‘Bauskas slimnīcā’’ notiks   
24. martā no plkst. 10.00 līdz 13.00 poliklīnikas 3. stāva zālē.

Lai atbalstītu asins donoru kustību, “Bauskas slimnīca” donoriem, kas apmeklēs 
donoru dienu slimnīcā, dāvinās atlaidi 10% apmērā vienam no ‘‘Bauskas slim-

nīcas’’ pakalpojumiem: limfodrenāžai, zemūdens masāžai vai ķermeņa masāžai.
Donoru dienas Bauskas slimnīcā norisinās reizi mēnesī.

Dr. Lindas Bāras ilgstošas prombūt-
nes laikā Bauskas slimnīcas Iecavas 
filiālē ģimenes ārsta pienākumus 
veic Liene rituma. Lai nodrošinātu 
ērtāku pakalpojuma pieejamību 
iedzīvotājiem, L. rituma pacientus 
pieņem arī sestdienās!

Reģistrēties pie Dr. Lindas Bāras 
ģimenes ārsta praksē var gan 
elektroniski www.eveseliba.gov.lv, gan 
atnākot uz praksi klātienē. Lai veiktu 
reģistrāciju, iesniegumā jānorāda 
L. Bāras ģimenes ārsta prakses 
nosaukums.

Pierakstīties uz vizīti pie ārsta var pa 
telefonu 24400488 prakses darba 
laikā. 

Bauskas slimnīcā 2024. gada vasarā 
ir izveidota jauna ģimenes ārsta 

Martā, atzīmējot Starptautisko 
sieviešu dienu, aicinām sievietes 
uz izglītojošu pasākumu Bauskas 
slimnīcas Iecavas filiālē, kur kopā 
ar Bauskas slimnīcas speciālistiem 
informēsim par sievietēm  
nozīmīgajiem profilaktiskajiem 
izmeklējumiem, ādas veselību un 
citām tēmām. 

• Ģimenes ārste Aiga Markevica 
informēs par sievietes veselībai 
būtiskajiem faktoriem un  
profilakses pasākumiem.

• Topošā ginekoloģe Elizabete Rapa 
pastāstīs par dzemdes kakla vēža 

10. aprīlī plkst. 14.00 Bauskas slim-
nīcas IECAVAS filiālē notiks kārtējā 
Senioru diena. 

senioru dienas programmā: 

• oftalmoloģe Rita Požarska pastās-
tīs par tēmu “senioru acu veselība”;

• uztura speciāliste Anna Piskurjova 
uzstāsies ar prezentāciju “Veselīgs 
uzturs senioriem: kā novērst hro-
niskās slimības un uzturēt veselīgu 
līdzsvaru ar šķīvja principu”;

• ģimenes ārste Lāsma Četverga  
seniorus informēs par tēmu 
“skrīninga izmeklējumi”; 

• kā ierasts – kopīgas aktivitātes ar 
Bauskas slimnīcas Rehabilitācijas 
nodaļas speciālistu. 

Gaidīsim seniorus uz pasākumu 

 Bauskas slimnīcas info  

Aicinām reģistrēties ģimenes ārstu praksēs

Bezmaksas pāsakums sievietēm

10. aprīlī – Senioru diena Iecavā 

Bauskas slimnīcā taps atjaunota,  
paplašināta un mūsdienīga neat-
liekamās medicīnas un pacientu 
uzņemšanas nodaļa un dienas sta-
cionārs, padarot to par modernāko 
slimnīcu reģionā. Šis nozīmīgais at-
tīstības solis nodrošinās pacientiem 
un medicīnas personālam kvalitatīvu 
un drošu vidi, veicinot pieejamu un 
efektīvu veselības aprūpi. Telpas tiks 
veidotas atbilstoši visām mūsdienu 
vides pieejamības prasībām,  
nodrošinot ērtu piekļuvi un  
izmantošanu ikvienam pacientam.

Bauskas slimnīcas vadītāja Margarita 
Epermane uzsver: “Līdz ar šī pro-
jekta realizāciju Bauskas slimnīca 
turpina savu attīstības stratēģiju. 
Esošās uzņemšanas nodaļas telpas ir 
morāli un tehniski novecojušas, bet 
atbildība un pakalpojumu sniegšanas 
apjoms līdz ar jaunu hospitalizāci-
jas plānu pieaug. savukārt dienas 
stacionārs nu jau ir ikdiena ambu-
latorajā palīdzībā, tajā sniedzami 
arvien vairāk veselības aprūpes 
pakalpojumu, kuriem iepriekš bija 
nepieciešama stacionēšana. Tādēļ 
ir būtiski šo pakalpojumu attīstīt un 
nodrošināt platformu tā attīstībai. 
Jau pašlaik pagaidu dienas stacionārā 
Bauskas slimnīcā ir pieejamas tādas 
dienas stacionāra operācijas kā acu 
plakstiņu operācijas, vēnu lāzerope-
rācijas, proktoloģiskās operācijas, 
kuņģa zarnu trakta izmeklējumi; 
tuvākajā laikā būs pieejamas arī citu 
profilu mazinvazīvās operācijas. 
Tādēļ līdz ar dienas stacionāra izveidi 
un paplašināšanu tas noteikti būs 
jauns līmenis Bauskas novadam un 
zemgales reģionam - lai nodrošinātu 
arvien jaunus pakalpojumus tuvāk 
dzīvesvietai un orientētos uz  
medicīnas tūrisma attīstību.”

ERAF projektam Nr. 
4.1.1.1/2/24/I/010 “sIA “Bauskas 
slimnīca” neatliekamās medicīnas 
un pacientu uzņemšanas nodaļas 

atjaunošana” būvdarbiem pieejamais 
finansējums ir 408 730,50 eiro. 
Līgums ar Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru (CFLA) noslēgts 2025. gada 
9. janvārī.

2025. gada 30. janvārī noslēgts 
līgums ar sIA “LVs Building” par  
sIA “Bauskas slimnīca” dienas stacio-
nāra, pacientu uzņemšanas nodaļas 
un lifta būvdarbiem. Līguma ietvaros 
paredzēti šādi darbi: pacientu uz-
ņemšanas nodaļas būvdarbi, dienas 
stacionāra/ķirurģijas nodaļas būvdar-
bi, inženiertīklu izbūves darbi un lifta 
izbūve. Darbu veikšana plānota  
32 nedēļu laikā. Līguma kopējā sum-
ma ir 2 404 000,33 eiro ar PVN.  
31. janvārī noslēgts līgums par die-
nas stacionāra, pacientu uzņemšanas 
nodaļas un lifta būvdarbu būvuzrau-
dzību ar sIA “AB ideja” par summu 
21 821,00 eiro. savukārt  
7. februārī norisinājās pirmā būvsa-
pulce, pārrunājot plānoto būvdarbu 
organizēšanas procesu.

Telpu rekonstrukcija tiks realizēta 
vairākos posmos. Lielākais izaicinā-
jums būs nodrošināt pakalpojuma 
nepārtrauktu pieejamību iedzīvotā-
jiem, vienlaikus veiksmīgi savienojot 
to ar būvdarbu procesu. Tas prasīs 
rūpīgu plānošanu sadarbībā ar būv-
darbu veicēju, lai minimizētu ietekmi 
uz klientu ērtībām un pakalpojumu 
kvalitāti.

Projektā plānots uzlabot telpu 
tehnisko stāvokli un nodrošināt 
pacientiem un personālam drošus 
un funkcionālus vides apstākļus. 
Rezultātā tiks uzlabota pakalpojumu 
sniegšana un nodalīta pacientu 
plūsmu (stacionārie un ambulatorie 
pacienti) krustošanās, tiks izveidota 
vide un tehniskais nodrošinājums 
kvalitatīvu ikdienas pakalpojumu 
sniegšanai. Plašāk par plānotajiem 
uzlabojumiem gan darbiniekiem, gan 
pacientiem informēsim turpmākajās 
publikācijās. 

Bauskas slimnīca kļūs par 
modernāko slimnīcu reģionā 
ar mūsdienīgu uzņemšanas 
nodaļu un dienas stacionāru

A Lāsma Vindule, Bauskas 
slimnīcas sabiedrisko attiecību 
speciāliste

prakse, kurā pacientus gaida jaunā 
speciāliste - ģimenes ārste Anete 
Ance Buka-Baltā. Pamatdarbības 
teritorija: Bauskas pilsēta,  
Mežotnes pagasts. 

Reģistrēties pie Dr. Anetes Ances 
Bukas-Baltās var gan elektroniski 
www.eveseliba.gov.lv, gan atnākot 
uz praksi klātienē (Bauskas slimnīca 
Dārza ielā 7/1, 321. kabinets). 

Pierakstīties uz vizīti pie ārsta var  
pa telefonu 20607940 vai 
63923433 prakses darba laikā.

Ģimenes ārsts nodrošina primā-
rās veselības aprūpi savā praksē 
reģistrētiem pacientiem. katram 
iedzīvotājam ir tiesības izvēlēties 
ģimenes ārstu, kā arī mainīt ārstu, 
veicot pārreģistrāciju. 

Bauskas slimnīcas filiālē “Iecava”  
10. aprīlī plkst. 14.00 filiāles 1. stāva 
zālē. Dalība pasākumā – bez maksas.

Bauskas slimnīca regulāri organizē 
senioru dienas gan Bauskas slimnīcā, 
gan Iecavas filiālē. Pasākumu mērķis 
ir izglītot seniorus par dažādiem ar 
veselību saistītiem jautājumiem, kā 
arī sniegt iespēju socializēties un 
pavadīt laiku kopā izglītojošā un po-
zitīvā gaisotnē. Pasākumi jau kļuvuši 
par tradīciju un ir plaši apmeklēti. 
Nodarbības un lekcijas senioriem 
nodrošina sIA “Bauskas slimnīca” 
speciālisti.

Īpaši aicinām senioru ģimenes  
locekļus, tuviniekus un paziņas no-
dot senioriem šo informāciju, kā arī 
palīdzēt nokļūt uz pasākuma norises 
vietu. 

riskiem, profilaksi un skrīnigu.

• Dermatoloģe Dr. Laura Agnese 
Pauliņa pastāstīs par ādas veselību. 

Pasākums norisināsies 13. martā plkst. 
16.00 Bauskas slimnīcas Iecavas filiāles 
zālē. Dalība pasākumā – bez maksas. 

sievietes veselība ir svarīga jebkurā 
dzīves posmā! Aicinām visu vecumu 
sievietes apmeklēt šo pasākumu! 

Pasākuma mērķis ir veicināt izpratni par 
sieviešu veselību un profilakses nozīmi, 
lai ikviena sieviete justos droši un laikus 
parūpētos par savu veselību un dzīves 
kvalitāti. 
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Pašvaldības policija Bauskā 
pārcēlusies uz jaunām telpām

Pašvaldības iestāžu un sadarbības partneru piedāvājumi 
Bauskas novada iedzīvotāja kartes īpašniekiem un mobilās 
lietotnes “Bauskas novads” autentificētajiem lietotājiem 

 Izdevīgi piedāvājumi 

Iestāde  
vai uzņēmums

Piedāvājums Izmantošanas 
laiks

Ik Aija Bahmane 
Pieteikšanās e-pastā: 
aija.bahmane@gmail.com

10 eiro atlaide pirmajām trijām konsultācijām ar 
uztura speciālisti Aiju Bahmani.  
konsultācijas notiek Bauskā, Pasta ielā 5.

Līdz 23.09.2025.

Bauskas novada Bērnu un  
jaunatnes sporta skolas  
peldbaseins 
salātu iela 5A Bauskā

20% atlaide Bauskas peldbaseina apmeklējumam, 
kas tiek piemērota vienai Bauskas novadā deklarētai 
personai otrdienās, trešdienās, ceturtdienās atbilstoši 
pakalpojumu cenrādim.

Visu gadu

Priekšrocības mobilās lietotnes vai iedzīvotāja kartes lietotājam var piedāvāt jebkurš pakalpojuma  
sniedzējs, nosūtot brīvas formas pieteikumu uz e-pasta adresi:  
uznemejdarbiba@bauskasnovads.lv.

No 3. marta Bauskas novada 
pašvaldības policija Bauskā strādā 
jaunās telpās - Dārza ielā 8B.

Lēmums pārcelt Bauskas novada 
pašvaldības policiju uz telpām Dārza 
ielā 8B pieņemts saistībā ar plā-
noto administratīvās ēkas pārbūvi 
Uzvaras ielā 3. Pilsonības un migrā-
cijas pārvaldes Bauskas nodaļa, kas 
atradās administratīvajā ēkā, tiks 
pārcelta uz līdzšinējām pašvaldības 
policijas telpām Uzvaras ielā 6. 

Izsludinām pieteikšanos konkursam 
“Remigrācijas atbalsta pasākums - 
“Atgriezies Bauskas novadā!””
Bauskas novada pašvaldība aicina 
remigrantus un vietējos uzņēmumus 
pieteikties konkursam “remigrācijas 
atbalsta pasākums - “Atgriezies 
Bauskas novadā!”. Šis atbalsta 
pasākums sniedz iespēju saņemt 
finansējumu jaunu darba vietu radī-
šanai un remigrantu uzņēmējdarbī-
bas attīstībai, stiprinot ekonomisko 
izaugsmi.

konkurss ir orientēts uz divām 
galvenajām mērķauditorijām: 
- uzņēmumiem, kas rada jaunas 
darba vietas remigrantiem; 
- remigrantiem, kuri vēlas uzsākt vai 
attīstīt savu uzņēmējdarbību.

Finansējums konkursa dalībniekiem: 
- valsts finansējums: līdz 8000 EUR; 
- pašvaldības finansējums:  
līdz 4000 EUR;

- privātais līdzfinansējums: vismaz 
tikpat lielā apmērā, cik valsts un 
pašvaldības finansējums kopā, bet ne 
mazāk kā 50% no kopējām attiecinā-
majām izmaksām.

Projekta pieteikumus var iesniegt 
līdz 15.04.2025. plkst. 23.59.

Ar konkursa nolikumu var iepazī-
ties Bauskas novada pašvaldības 
tīmekļvietnes www.bauskasnovads.lv 
Uzņēmējdarbības sadaļā. 

konkursa koordinatores - 
Uzņēmējdarbības un kompetenču 
attīstības centra speciālistes;

tālruņi: 28343312; 28025249.

e-pasts:  
uznemejdarbiba@bauskasnovads.lv.  

savukārt jaunā policijas atrašanās 
vieta Dārza ielā 8B spēs nodrošināt 
ērtāku un efektīvāku dienesta darbu 
un veicināt vēl ciešāku sadarbību ar 
Bauskas slimnīcu.

Lai saņemtu informāciju vai  
pieteiktu palīdzību, aicinām arī 
turpmāk ar pašvaldības policiju  
sazināties pa tālruni 20278188 
vai e-pastu: pasvaldibaspolicija@
bauskasnovads.lv.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Lai varētu izmantot sadarbības 
partneru izdevīgos piedāvājumus, 
pašvaldības mobilajā lietotnē ir 
ieviesta Bauskas novada iedzīvotāja 
karte.

Iedzīvotāja karti elektroniskā veidā 
katrs Bauskas novada iedzīvotājs var 
izmantot mobilajā lietotnē “Bauskas 
novads”. savukārt tie iedzīvotāji, kuri 
neizmanto viedtālruņa priekšrocības, 
var saņemt personalizētu plastikāta 
karti. 

kopumā 2024. gadā izsniegtas vairāk 
nekā divarpus simti Bauskas novada 
iedzīvotāja kartes, bet mobilā lietotne 
lejupielādēta vairāk nekā  
3000 novadnieku viedierīcēs. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Datums Laiks Pasākums Norises vieta Atbildīgā persona, tālr. nr.
24.03.-
28.03.

Bibliotēkas 
darba laikā

Individuālas konsultācijas “seniors 
un viedtālrunis”

Ceraukstes pagasts, 
Mūsas bibliotēka

Elva Guste, 63926173

24.03.-
28.03.

Bibliotēkas 
darba laikā

Digitālās bibliotēkas kolekcijas 
iepazīšana

Bauska, Jauncodes 
bibliotēka

Inta krieviņa, 63928493

24.03.-
28.03.

Bibliotēkas 
darba laikā

Individuālās konsultācijas “Digitālās 
prasmes un e pakalpojumi”

Gailīšu pagasts,  
Gailīšu bibliotēka

Ilga Pētersone, 63921959

24.03.-
28.03.

Bibliotēkas 
darba laikā

Individuālas konsultācijas “Dators 
un internets tavā ritmā”

Īslīces pagasts, 
ādžūnu bibliotēka

selīna Jurgina, 63946139

24.03.-
28.03.

Bibliotēkas 
darba laikā

Individuālās konsultācijas “Bauskas 
novada bibliotēku e-katalogs un 
e-pakalpojumi”

Iecavas pagasts, 
zālītes bibliotēka 

Alīna Rumbeniece, 28675785

24.03.-
28.03.

Bibliotēkas 
darba laikā

Individuālas konsultācijas “Jaunais 
Bauskas novada bibliotēku 
e-katalogs”

Iecavas pagasts, 
ziemeļu bibliotēka

santa Trokša, 26685919

25.03. Bibliotēkas 
darba laikā

Individuālas konsultācijas  
“Mediju lietotprasmes”

Gailīšu pagasts, 
Pāces bibliotēka

Iveta Rācināja, 63946356

25.03. 10.30 Tet skoliņas medijpratības nodar-
bība “Baigā vēstulīte”. Organizē 
Iecavas bērnu bibliotēka

Iecava, 
PII “Cālītis”

Līga Gūtmane, 28235575

25.03. laiks tiks 
precizēts

Tematisks pasākums skolēniem 
“Medijpratība - viltus ziņas”. 
sadarbībā ar Dāviņu bibliotēku

Ceraukstes pagasts, 
Ceraukstes bibliotēka

Ina Bosakova, 63946856

26.03. 11.00 Nodarbība vidusskolēniem sadarbī-
bā ar As “swedbank” “kā izvairīties 
no krāpniekiem internetā?” 

Bauska, 
Bauskas Centrālā 
bibliotēka

keita sanija Štelmahere, 
63960579

26.03. 13.00 Nodarbība vidusskolēniem 
“Medijpratība un kritiskā domā-
šana”. Nodarbību vadīs Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas Bibliotēku 
attīstības centrs medijpratības 
nozares eksperts Emīls Rotgalvis

Bauska, 
Bauskas Centrālā 
bibliotēka

keita sanija Štelmahere, 
63960579

27.03. 14.00 Digitālās prasmes un mākslīgais 
intelekts

Īslīces pagasts, 
Rītausmu bibliotēka

Dace kuzmina, 28615679

25.03.-
28.03.

Bibliotēkas 
darba laikā

Individuālās konsultācijas “Bauskas 
novada bibliotēku e-katalogs”

Vecsaules pagasts, 
Ozolaines bibliotēka

zaiga stankevica, 63945563

24.03., 
25.03.

Bibliotēkas 
darba laikā

Individuālas konsultācijas “Digitālās 
prasmes”

svitenes pagasts, 
svitenes bibliotēka

ārija Geidāne, 63926159

28.03. Bibliotēkas 
darba laikā

Individuālās konsultācijas  
“kā atpazīt viltus ziņas”

Vecsaules pagasts, 
Jaunsaules bibliotēka

Inese Paviļone, 63945474

24.03.-
28.03.

Bibliotēkas 
darba laikā

Individuālās konsultācijas senioriem 
“krāpniecība internetā”

Iecavas pagasts,  
zorģu bibliotēka

Dace Frinda, 26595364

24.03.-
28.03.

Bibliotēkas 
darba laikā

Interneta tiešraides no LIkTA apmā-
cībām. Individuālas konsultācijas par 
digitālajām prasmēm un drošību

Valles pagasts, 
Valles bibliotēka

Ingūna kļaviņa, 65152950

24.03.-
28.03.

Bibliotēkas 
darba laikā

Individuālas konsultācijas “Digitālie 
resursi un e-pakalpojumi”

Vecumnieku pagasts, 
Beibežu bibliotēka

Inese Dātava, 63976907

27.03., 
28.03.

15.00 Pārrunas par savstarpējo attiecību 
ētikas principiem sociālajos tīklos 
“Mans tīmekļa sarunu kodekss”

skaistkalnes pagasts, 
skaistkalnes bibliotēka

Daiga Jakuška, 63933318

24.03.-
28.03.

Bibliotēkas 
darba laikā

Individuālas konsultācijas “Bauskas 
bibliotēku e-pakalpojumi un digitā-
lie resursi”

Bārbeles pagasts, 
Bārbeles bibliotēka

Brigita krauze, 29341639

24.03.-
28.03.

Bibliotēkas 
darba laikā

Individuālas konsultācijas datora, 
viedtālruņa lietošanas un interneta 
izmantošanas jautājumos

stelpes pagasts, 
stelpes bibliotēka

Rita Matuševa, 63945078

24.03.-
28.03.

Bibliotēkas 
darba laikā

Interneta tiešraides no LIkTA 
apmācībām. Individuālas konsultā-
cijas par digitālajām prasmēm un 
drošību.

Valles pagasts, 
Taurkalnes bibliotēka

Brigita Čebatarova, 26362074

25.03.-
28.03.

Bibliotēkas 
darba laikā

Individuālas konsultācijas “Digitālās 
prasmes un drošība internetā”

Viesturu pagasts, 
Bērsteles bibliotēka 

Anita Šveda, 29141837

 1. lpp.

Žūrija, kurā strādāja Mārīte Jonkus, 
Dace Reinika un Raimonds Bulmers, 
lēma, ka visi seši kolektīvi ir tiesīgi 
piedalīties konkursa otrajā kārtā  
27. martā. 

Dalībnieku atlase svētkiem sākusies 
arī citās jomās. 18. februārī Bauskas 
pilsētas pamatskolas aktu zālē notika 
XIII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku Vokālās mūzikas 
konkursa “Balsis 2025” pirmā kārta. 
No sešiem dalībnieku kolektīviem 
uz konkursa otro kārtu tika izvirzīts 
Vecumnieku vidusskolas 1.-4. klašu 
meiteņu vokālais ansamblis.

19. februārī žūrija vērtēja vizuālās 
un vizuāli plastiskās mākslas darbus, 
kuri iesniegti konkursam ‘‘staroJums’’ 
un līdz 6. martam bija apskatāmi 
Bauskas muzejā. Atlasītie darbi ceļos 
uz konkursa nākamo - zemgales 
reģiona - kārtu Jelgavā, bet no  
27. maija līdz 13. jūlijam veiksmīgā-
kie darbi būs skatāmi izstādē Rīgā, 
VEF kultūras pilī.

Arī skolu teātru dalība svētkos tiek 
īstenota trīs kārtās. Februārī un mar-
tā notiek teātra izrāžu noskatīšanas 
izglītības iestādēs. Otrajā kārtā – līdz 
12. aprīlim izrāžu video iesūtīšana 
vecākajai ekspertei. Trešā kārta 
jeb “skolēnu teātru sasaukšanās 
Vērmanes dārzā” notiks svētku laikā 
7., 10, un 12. jūlijā Rīgā. savukārt  
teātra sporta komandu turnīrs 
gaidāms 11. aprīlī Rīgas Hanzas 
vidusskolā.

30. martā Jūrmalā žūrijas priekšā 
stāsies gan akordeonistu orķestris, 
gan koklētāju ansambļi.

4. aprīlī Vilces tautas namā notiks 
zemgales bērnu un jauniešu folk- 
loras kopu skate, 8. aprīlī Bauskas 
Bērnu un jauniešu centrā - skatuves 
runas konkurss, bet 15. aprīlī Īslīces 
kultūras namā paredzēta tautas deju 
lielkoncerta “Es atvēru Laimas dārzu” 
repertuāra apguves un dalībnieku 
atlases skate.

Līdz vasarai vēl ir laiks pamatīgi 
gatavoties pūtēju orķestriem: mūsu 
novada kolektīviem, C un D grupas 
dalībniekiem, konkurss norisināsies 
30. jūnijā Rīgas 6. vidusskolā.

Turēsim īkšķus, lai visiem veicas ceļā 
uz svētkiem!  
                     Sabiedrisko attiecību nodaļa

Digitālā nedēļa bibliotēkās Ceļā uz Skolu 
jaunatnes 
dziesmu 
un deju 
svētkiem
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Rundāles Multifunkcionālais centrs.

Kokamatnieka Vitolda Ārmaņa  
darinātais atslēgu dēlītis. 

Turpinām stāstīt Bauskas novada pagastu 
un ciemu stāstus. Sākums BNV februāra 
numurā. 

Lielākās apdzīvotās vietas: Pilsrundāle 
(pagasta centrs), saulaine, ziedoņi, 
Mazbērstele, Vecrundāle, Mazmežotne, 
Punslavas, Priedītes, Lepšas, Jāņukrogs, 
Švirkale

Populārākie tūrisma objekti: Rundāles 
pils muzejs, kultūrtelpa “Mežotnes 
baznīca”, Mazmežotnes muiža, Rundāles 
ūdensdzirnavu muzejs, Mežotnes pils-
kalns, Tropu tauriņu māja, vides izziņas 
sēta “Pie Ozoldārza”

Kur paēst:  restorāns “Rezidence”, viesu 
nama “Baltā māja” kafejnīca, kafejnīca 
“Ozollāde”, kafejnīca “Grāfs”, kafejnīca 
“Rundāles pils krogs”

Pagastā darbojas iedzīvotāju padome. 
Tās priekšsēdētājs Māris Leitlants ar savu 
rīcību iedvesmo arī citus: ir saulaines 
patriots, ar ģimeni izkopis kaucītes 
krastus, izveidojot skaistas vietas, kur 
upei plūst un cilvēka acij piestāt.

“Atnāc un esi rundāles laikā!”

Viens no Rundāles atpazīstamības 
simboliem ir daudzveidīgie kultūras 
pasākumi, kas spēj pulcēt ne tikai 
vietējo publiku, bet arī attālākus kultūras 
baudītājus. Rundāles apvienības pārval-
des kultūras darba organizatore Lilita 
Lauskiniece atklāj panākumu noslēpu- 
mu  -  viņa ar apbrīnojamu degsmi meklē 
neparasto, vēl neieraudzīto un pārstei-
dzošo, lai atvestu to uz Rundāli, parādītu 
vietējai kopienai un viesiem. 

Rundāles pagasta kultūras vietas ir 
Rundāles Multifunkcionālais centrs 
(MFC), Mežotnes pilskalns, kultūrtelpa 
“Mežotnes baznīca”, saulaines un 
ziedoņu teritorija. Pagastā darbojas 
astoņi amatierkolektīvi, kuru dalībnieki 

Mārtiņš GillsF

 Labi būt  RUNDĀLES pagastā

dzied, dejo, spēlē teātri un glezno; jau  
13 gadus centrā darbojas arī teātra 
grupa ar drāmas elementiem cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām. Uz mēģinājumiem 
Rundāles MFC pulcējas arī svitenes 
tautas nama sieviešu koris “Runda”. 

Rundāles MFC šogad svinēs piecu gadu 
jubileju - no jūnija līdz augustam dažādu 
pasākumu virknē. savukārt Rundāles 
kolektīvi – amatierteātris “stella”un 
teātra studija “savējie” – šogad svinēs 30 
gadu jubileju. 

Rundāles kultūrai ir savs moto: “Atnāc 
un esi Rundāles laikā!”. stāstu par to var 
aplūkot reklāmfilmiņā, kura apskatāma 
Facebook Rundāles MFC lapā un kuru 
palīdzējis sagatavot Imants Lancmanis. 
“Rundāles laikam piemīt kāda brīnumai-
na īpašība – tas ir mainīgs. Instruments, 
kas ļāvis tam tā notikt, ir Rundāles pils, 
jo tā ir kā savdabīga laika mašīna. Tajā 
laiks ir apturēts un pat vēl vairāk – tas ir 
griezts atpakaļ. Tas dīvainais izstarojums, 
ko dod pils, piešķir visam un visiem, kas 
tur ir bijuši, pavisam citu laika izjūtu. 
Paplašinājis to.” 

Tradīcijas rada līdzsvaru

kad jaunais un neredzētais iedzīvojas 
vietējā kopienā, tad tā kļūst par tradīciju. 
Un arī Rundālē tādas ir, jo cilvēkos vairo 
kopības sajūtu: ielīgošana brīvdabas 
amfiteātrī un pie “Baltās mājas ”ar 
cepļa atvēršanu, “ziedu svētki” kopā 
ar Bulduru tehnikuma floristiem un 
koncertu Mežotnes baznīcā, Baltu vie-
nības diena Mežotnes pilskalnā, bērnu 
Radošās dienas, pensionēto pedagogu 
sveikšana, amatierkopu Lieldienu un 
ziemassvētku koncerti, “sajūtu istaba” 
un ziemassvētku egles iedegšana, 
foto plenērs, vasaras vakaru brīvdabas 
koncerti Mežotnes pilskalna teritorijā 
un brīvdabas amfiteātrī, valsts svētku 
svinības un vēl, un vēl. 

rundāles laiku skaita saules pulksteņi

Uz Rundāles Multifunkcionālā centra 
amfiteātra sienas kopš ēkas izveides 
2019. gadā atrodas divi oriģināli saules 
pulksteņi, kuru autors ir Mārtiņš Gills. Tie 
iekļaujas sienas dekorā ar vertikāliem un 
slīpiem metāla elementiem, sasaucoties 
ar paša amfiteātra būvi. Abi pulksteņi 
apvieno vēsturisko ar mūsdienīgo, 
tradicionālo ar praktiski izmantojamo.

saules pulkstenis, kas atrodas virs 
estrādes, attēlo vietējo Rundāles laiku. 
Tas ir vēsturiski lietotais tā saucamais 
saules laiks, kādu lietoja arī Rundāles 
pils izveides laikā, tas ir pirms laika 
joslu ieviešanas. Vietējais laiks nozīmē 
to, ka dienas vidus ir pulksten 12, bet 
atzīmētās stundas ļauj noteikt laiku līdz 
astronomiskajam pusdienas laikam vai 
no tā. Šādu laiku rāda daudzi senākos 
laikos veidoti saules pulksteņi, savukārt 
mūsdienās sadzīvē lietotais laiks ir novir-
zījies no saules rādītā – vasaras periodā 
reālais dienas vidus iestājas pusotru 
stundu vēlāk.

saules pulkstenis, kas atrodas uz labajā 
pusē esošās sienas, ir unikāls – tāds 
nav sastopams Baltijas valstīs un abās 
austrumu kaimiņvalstīs. Tas attēlo infor-
māciju, ko parasti nerāda nedz parastie 
saules pulksteņi, nedz rokas pulksteņi 

vai mobilo telefonu tipiskās pulksteņu 
lietotnes. Šis saules pulkstenis rāda 
stundu skaitu, kas atlicis līdz attiecīgās 
dienas saulrietam. 

Abiem saules pulksteņiem laiks nola-
sāms no izvirzītajā puslokā ievietotās 
lodes ēnas.

Šovasar Rundāles Multifunkcionālajā 
centrā būs skatāma ceļojošā izstāde 
“saules laiks”, kas sniegs pārskatu par 
Latvijā esošajiem saules pulksteņiem, 
dažādiem saules pulksteņu veidiem un 
to darbības principiem. Uz planšetēm 
drukātajās fotogrāfijās un ideju skicēs 
attēloti piecdesmit saules pulksteņi,  
kuru veidošanā piedalījies izstādes 
autors Mārtiņš Gills. Izstādes darbī-
bas periodā būs arī lekcija par saules 
pulksteņiem. 

Savējo sajūta baro saknes

Vitolds ārmanis ir rundālietis jau vairākās 
paaudzēs. Bērnību pavadījis Viesturos, 
skolā gājis Rundālē un joprojām, arī 
mūža briedumā, nekur nav pazudis. 
Iesakņojies ar dziļām saknēm. “Vai citur 
būtu labāk?” retoriski vaicā Vitolds. Te 
notur cilvēki, ar kuriem visu mūžu kopā 
būts un strādāts, vietas skaistums, pils 
tuvums. Varētu saukt vēl un vēl, bet 
kopumā tā esot savējo sajūta. “Tā uzliek 
piederības zīmogu un nelaiž tik viegli 
prom,” spriež Vitolds. “Cilvēkiem patīk 
dzīvot Rundālē, te nav neviena tukša 
dzīvokļa.”    

no V. Ārmaņa personīgā arhīvaF
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Skats uz Lielupi no Mežotnes pilskalna.

Fridrihs Vesmanis 
(15.04.1875.– 07.12.1942.)

Latvijas valsts tapšanas un  
attīstības veicinātājs

Rundāles pagasta kraukļu māju saimnie-
ka Vesmaņa ģimenē pirms 150 gadiem, 
1875. gada 15. aprīlī, piedzima dēls 
Fridrihs Vesmanis. kas varēja paredzēt, 
ka dēls būs tik izglītots un mērķtiecīgs 
savās izvēlēs no Rundāles līdz pat 
Anglijai, ka kļūs gan par Jelgavas pirmo 
mēru, gan par pirmo saeimas priekšsē-
dētāju un Latvijas sūtni Londonā.

Fr. Vesmanis skolojies Jelgavā un pēc 
Jelgavas ģimnāzijas pabeigšanas studējis 
jurisprudenci Tartu Universitātē. Par 

Ar buru jahtu pasaules ūdeņos

Vai zinājāt, ka viens no ievērojamākajiem 
pasaules apceļotājiem Jānis Paltiņš 
(1909-1993) ir dzimis Rundālē? Mācījies 
Rundāles pamatskolā, Jelgavā un Parīzē, 
1944. gadā izceļojis uz zviedriju. Viņa 
ceļojumi ir iedvesmojuši daudzus cilvē-
kus visā pasaulē, un viņa stāsti ir kļuvuši 
par leģendām. Viens no slavenākajiem 
ceļojumiem bija 1949. gadā, kad viņš 
kopā ar savu draugu Ernestu karuli 
devās ceļojumā apkārt pasaulei ar jahtu 
“Polaris”. Ceļojums sākās Londonā pie 
Tauera tilta un turpinājās cauri dažādām 
pasaules valstīm. J. Paltiņš sarakstījis 
divas grāmatas “Vējos un bangās” 
(līdzautors B. Šumskis, Rīgā, Atauga, 
1940., 173 lpp.) un “A small boat, an un-
finished dream” (“Maza laiva, nepabeigts 
sapnis”- tulk.). Abas grāmatas pagājušā 
gada rudenī Pilsrundāles bibliotēkai 
uzdāvināja kāds cilvēks, kurš atmetis 
visas cerības atrast vairāk informācijas 
par Jāni Paltiņu. Bet bibliotēkai palikušas 
grāmatas, kas glabājas novadpētniecības 
krājumā.  

Paldies par atsaucību un iesaistīšanos 
materiāla tapšanā Aelitai Ramanei, Lilitai 
Lauskiniecei un Vitoldam Ārmanim!

Ticiet vai nē, bet, ja ir palaimējies dzīvot 
blakus tādiem īsteniem sava darba 
entuziastiem un Triju zvaigžņu ordeņa 
kavalieriem kā Imants Lancmanis, 
Gunārs Grīnfelds un Vilnis Līdaka, tad 
nevilšus rodas vēlme daudz sparīgāk to 
kvalitātes latiņu turēt augstu. To var teikt 
arī par Vitoldu un viņa sievu Ivetu, kuru 
lielā aizrautība ir amatniecība. 

Vitolds pēc profesijas ir mēbeļu restaura-
tors, taču pirms 13 gadiem, kad šķitis - 
nav vairs, kur izaugt, pievērsies koka 
izstrādājumu meistarošanai. Amatnieka 
darbi - karotes, dēlīši, lāpstiņas, 
pulksteņi, suvenīri - izceļas ar augsto 

kvalitāti un arī dizainu, kas veidots, liekot 
lietā frēzēšanas un lāzergravēšanas 
iekārtas. savukārt Iveta jau 37 gadus 
strādā Rundāles pils muzejā un pašlaik 
ir zinātniskās literatūras speciāliste, taču 
arī viņas rokām nav svešas amatniecības 
prasmes: brīvajā laikā top izšūti lina 
un frotē dvieļi, lina sedziņas, galdauti, 
mīkstās rotaļlietas. 

ārmaņu ģimenes saražoto var iegādāties 
Rundāles suvenīru veikaliņā, kas izvei-
dots kopā ar jau pieminēto restauratoru 
un tēlnieku Gunāru Grīnfeldu, savukārt 
Bauskas Rimi apmeklētāji jau vairāku 
gadu garumā būs ievērojuši brašo vīru 

un viņa tirdzniecības stendu laikā pirms 
ziemassvētkiem. 

Kolekcionāru azarts

kolekcionēšana var būt ļoti aizraujoša, jo 
tā sniedz zināšanas, izpētes un atklāša-
nas prieku, estētisku baudu, nostalģiju 
un varbūt kādu pat var padarīt bagātu.    

Pilsrundāles bibliotēkas vadītāja Aelita 
Ramane izveidojusi grāmatzīmju kolekci-
ju “Aelitas grāmatzīmes”, kas 2025. ga- 
dā sākusi ceļot pa novada bibliotēkām. 
kolekcijā aplūkojamas 153 dažādu for-
mu un materiālu grāmatzīmes, tostarp 
no Turcijas, Ķīnas, Francijas, Vācijas, 
Lietuvas un skandināvijas valstīm, kas 
krājuma pūrā liktas vairāk nekā  
15 gadus. katrs eksponāts ir īpašs ar 
savu dizaina novitāti un roku darba nian-
sēm, kas atspoguļo grāmatzīmes gan kā 
praktisku, gan māksliniecisku objektu.

Tā kā Pilsrundāles bibliotēkas logo ir at-
vērta grāmata ar rozi, tajā tiek krāti citāti 
par rozēm.  katrs, kas ierodas pieteiktā 
ekskursijā vai nejauši apciemo bibliotē-
ku, saņem kādu no tiem.

Tikai no maziem atmiņu fragmentiem 
rodas lielās vēstures lappuses, ir pār-
liecināta Aelita Ramane. Viņa savākusi 
rundāliešu (arī sviteniešu, viesturiešu un 
saulainiešu) dzīvesstāstus un šo stāstu 
kolekciju apkopojusi divās grāmatās 
“Atmiņu upe plūst”. 

kolekcionāru azarts un māksliniecisks 
talants piemīt arī Pilsrundāles vidus-
skolas skolotājām: Agrita Jeršova krāj 
eņģeļus, Inta Poča – uzpirksteņus, Linda 

stīrija glezno, Daina Bergmane veido 
skulptūras no betona masas.

savā ziņā par kolekcionāriem var uzskatīt 
arī sportistus, jo viņi krāj noskrietos 
kilometrus, paceltos kilogramus un, pro-
tams, arī medaļas, titulus un godalgas. 
Rundālē tādi noteikti ir ultramaratoniste 
Gita Muceniece un spēkavīrs Jānis 
Ilgavižs. savukārt fotogrāfe Ļena Brazjule 
kolekcionē skaistos skatus. Viņas foto-
grāfijās Rundāle apbur visos gadalaikos. 

Slavenu novadnieku veikums  
apkopots kalendārā

2022. gadā Pilsrundāles bibliotēka 
sadarbībā ar Bauskas Centrālo biblio-
tēku ir izveidojusi novadniekiem veltītu 
digitālo kalendāru “Rundālieši”, kurā 
apkopota informācija par 83 personām. 
kalendārs nav piesaistīts aktuālajam 
gada kalendāram, bet atklāj katra novad-
nieka dzimšanas dienu konkrētā mēnesī. 
Uzklikšķinot uz attiecīgā datuma, var 
iepazīties ar personas biogrāfiju un 
sasniegumiem. kalendārs ir pieejams 
ikvienam https://ej.uz/kalendarsrunda-
liesidigi  un joprojām ir papildināms. 

aktīvu dzīves pozīciju 22 gadu vecumā 
ticis arestēts. Pēc aresta 1897. gadā 
emigrējis uz Angliju, kur kopš 1899. gada 
izdevis laikrakstus “sociāldemokrāts” un 
“Latviešu strādnieks”. Emigrācijas laikā 
perfekti apgūtā angļu valoda nospēlējusi 
būtisku lomu Fridriha Vesmaņa tālākajā 
dzīvē, jo no 1925. gada februāra līdz 
1932. gada martam Vesmanis bija 
Latvijas sūtnis Apvienotajā karalistē. 
1903. gadā Fridrihs Vesmanis nelegāli 
atgriezās Latvijā, tomēr tika apcietināts 
un izsūtīts. Bet jau 1909. gadā pabeidza 
Pēterburgas universitāti.

1918. gada 10. decembrī Pagaidu val-
dība pēc tieslietu ministra P. Juraševska 
ieteikuma iecēla amatā Jelgavas apga-
baltiesas tiesnešu sastāvu. Par Jelgavas 
(tagad – zemgales) apgabaltiesas 
locekļiem tika iecelti Otto Osten-sakens, 
Jānis stokets un arī Fridrihs Vesmanis.
Fr. Vesmanis bija advokāts Jelgavā un 
Pēterburgā, kā arī darbojās žurnālistikā. 

No 1919. gada jūlija līdz augustam  
Fr. Vesmanis bija Tautas padomes 
loceklis, bet jau nākamajā - 1920. gadā - 
ievēlēts par Jelgavas pirmo mēru, kā arī 
darbojies satversmes sapulcē.

1922. gadā, dibinot Centrālo vēlēša-
nu komisiju, Vesmanis bija viens no 
astoņiem tās sākotnējiem locekļiem. No 
LsDsP viņš ievēlēts 1. saeimā un bijis 
pirmais saeimas priekšsēdētājs.  

1925. gada sākumā Fr. Vesmanis no 
ārlietu ministra Meierovica saņēma  
aicinājumu ieņemt vakanto sūtņa poste-
ni Londonā. Tikai trīs nedēļas vēlāk pie 
viņa devās sieva Berta, kuras angļu un 
franču valodas studijas lieliski noderēja 
turpmākos gadus. 1927. gadā pēc Jāņa 
Čakstes nāves Fridrihs Vesmanis bija arī 
viens no kandidātiem uz Valsts preziden-
ta amatu. sūtņa amatā Londonā pagāja 
septiņi darbīgi gadi, un abi ar Bertu 
atgriezās dzimtenē. Fr. Vesmanis uzsāka 
senatora darbu, bet 1934. gadā tika 
apturēta saeimas darbība. 1937. gada  
1. septembrī viņš devās pensijā.

Mūža nogale izcilajam novadniekam, kā 
daudziem tolaik, bija traģiska, jo  
1941. gada 14. jūnijā Fridrihs Vesmanis 
tika apcietināts par to, ka “bijis sociālde-
mokrātu galēji labējā novirziena līderis”, 
un ar sievu Bertu nodots izvešanai uz 
krieviju. Fridrihu aizsūtīja uz soļikamskas 
soda nometni Usoļlagā, Molotovas 
apgabalā, un tā paša gada 7. decembrī 
beidza pukstēt viņa sirds.

sava tēva mājās Rundālē Fr. Vesmanis 
pēdējo reizi bija 1941. gada maija beigās. 
2013. gada oktobrī sudmalu kapos 
atklāja pieminekli Fridriham un Bertai 
Vesmaņiem. Atklāšanā piedalījās  
valsts un pašvaldības pārstāvji,  
radinieki, kas stāsta Vesmaņu dzimtas 
stāstu tālāk. 

Ļena BrazjuleF
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Dzīves vides iekārtošana, labiekārtošana

• Ēkas Bauskā, Salātu ielā 5 nojaukša-
na – 24 087 eiro. Ēka ir sliktā tehniskā 
stāvoklī un ilgu laiku netiek izmantota, tās 
nojaukšana nepieciešama, lai pašvaldība 
varētu īstenot projektu “Bauskas aktīvās 
atpūtas parka izveide”. Plānots demontēt 
divas esošās ēkas un izlīdzināt teritoriju. 
Vēsturiski šeit ir bijis gan ziedu veikals,  
gan apbedīšanas birojs.

• Gailīšu pagasta administrācijas ēkas 
Uzvarā, Bauskas ielā 2 jumta seguma 
remonts - 35 548 eiro. Daļa jumta 
seguma savulaik ir nekvalitatīvi uzklāta, 
jumta segums ir sakrokojies, ūdens noteku 
diametrs ir par mazu, tādēļ lietus laikā tās 
nespēj novadīt ūdeni no jumta un tas sāk 
tecēt ēkā.

• Bauskas pilsētas kapu attīstība –  
28 000 eiro.  
Paredzēti kapsētu labiekārtošanas darbi. 

• Elektrības pieslēguma projektēšana 
un ierīkošana aktīvās atpūtas parkam 
Bauskā, rīgas ielā 42 - 8000 eiro. Līdz šim 
teritorijai, kur tiks izveidots aktīvās atpūtas 
laukums, nav ierīkots elektrības pieslē-
gums. Tas nepieciešams, lai nākotnē būtu 
iespējams organizēt dažādus pasākumus ar 
pilnvērtīgu apskaņošanu un apgaismošanu.

• Nedzīvojamās ēkas Bauskā, Slimnīcas 
ielā 4 telpu pārbūve - 86 220 eiro. 
Paredzēta ēkas neapdzīvotās mansarda 
daļas pārbūve, izbūvējot kāpnes uz otro 
stāvu, gaiteni, garderobi, sanāksmju telpu 
un labierīcības. 

• Siltinātas moduļveida tualetes iegāde un 
uzstādīšana pie Iecavas autoostas - 
45 888 eiro. Līdz šim publiskās tualetes 
Iecavas pilsētas centrā pieejamas auto-
ostas iekštelpās; par to īri maksā Iecavas 
apvienības pārvalde. Telpu izīrētājs  
sIA “Pocula“ plāno pārbūvi, rekonstrukcijas 
laikā un pēc tās telpas tualetēm vairs nebūs 
pieejamas, tāpēc nepieciešams ierīkot citu 
publisko tualeti blakus autoostai.

• Zorģu ciema koprades telpu rekonstruk-
cijas būvprojekta izstrāde – 7000 eiro. 
zorģi ir viedais ciems Iecavas pagastā, kur 
ļoti aktīvi darbojas vietējā kopiena. kultūras 
un brīvā laika pavadīšanas centrs ir zorģu 
bibliotēka, taču pašreizējo telpu ietilpība 
dažādām norisēm tur nav pietiekama. 
Pašvaldība ir iegādājusies telpas bibliotēkas 
ēkas otrajā stāvā, kur plānots izbūvēt 
plašāku koprades zāli un palīgtelpas, lai 
palielinātu iespējas organizēt un apmeklēt 
dažādus pasākumus. koprades telpu 
nepieciešamības jautājumu aktualizējusi 
Iecavas pagasta iedzīvotāju konsultatīvā 
padome.

• Stelpes doktorāta telpu pārbūve Kalna 
ielā 4-20 – 27 516 eiro. stelpes pagastā 
plānots pārbūvēt doktorāta telpas, lai 
nodrošinātu vides pieejamību atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām. Ierosinājums 
saņemts no stelpes iedzīvotāju konsultatī-
vās padomes.

• Vecumnieku centra parka sakārtošanas 
darbi - 14 106 eiro. Tiks veikta dīķa gultnes 
tīrīšana no nevēlamajiem ūdens augiem, 
apauguma noņemšana, tādējādi mazinot 
pārpurvošanos.

• Vecā ezera slūžu bloku remonts 
Vecumniekos, lai nodrošinātu pilnvērtīgu 
funkcionalitāti, - 32 044 eiro.

Ielu un ceļu infrastruktūra

• Bauskas pilsētas Pļavu un Ceriņu ielas 
krustojuma izbūves un seguma maiņas 
projekta izstrāde - 23 595 eiro. Projekts 
saistīts ar daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas būvniecību Ceriņu ielā 8. Uzņēmējs, 
piesaistot Eiropas savienības finansējumu, 
izbūvē piebraucamo ceļu līdz mājai, savu-
kārt pašvaldībai jāsakārto krustojums un 
ielas segums, lai piebraucamo ceļu varētu 
pieslēgt pašvaldības ielai.

• Grants seguma autostāvlaukuma 
izveidošana Iecavā, rīgas ielā 23A -  
55 064 eiro. Automašīnu stāvlaukumu 
nepietiekamā kapacitāte ir akūta problēma 
pilsētā. Lai problēmu pakāpeniski risinātu, 
nepieciešams izbūvēt grants seguma 
stāvlaukumu 1100 kvadrātmetru apjomā 
uz pašvaldības zemes pie daudzdzīvokļu 
mājām Rīgas ielā 23A.

• Grāfa laukuma un Ozolu ielas posma 
pārbūves projekta izstrāde Iecavā -  
34 900 eiro. Turpinot pilsētas vēsturiskā 
centra – Grāfa laukuma – sakārtošanu, 
iecerēts izstrādāt būvprojektu Grāfa lau-
kuma un Ozolu ielas posma apakšzemes 
komunikāciju izbūvei un maiņai, lai atdalītu 
lietus ūdens kanalizāciju no saimnieciskās 
kanalizācijas un labiekārtotu šo teritoriju. 
Rūpējoties par iedzīvotāju drošu pārvie-
tošanos, paredzēts izbūvēt apgaismotas 
gājēju ietves.

• Jāņupītes ielas apgaismojuma būvpro-
jekta izstrāde un izbūve Dimzukalnā -  
29 538 eiro. Lai uzlabotu iedzīvotāju drošī-
bu Iecavas pagasta Dimzukalnā, jāizstrādā 
būvprojekts un jāveic ielu apgaismojuma 
izbūve Jāņupītes ielas 450 metru posmā. 

• Bārbeles pagasta Liepu alejas pārbūves 
tehniskā projekta izstrāde - 25 000 eiro. 
Tā kā Liepu aleja ir tehniski sliktā stāvoklī, 
tiks izstrādāts tehniskais projekts ielas 
pārbūvei 380 metru garumā. Ierosinājums 
saņemts no Bārbeles pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes.

• Gājēju ietves izbūve Valles ciemā –  
29 178 eiro. Plānots izbūvēt ietvi gar Valles 
ūdens krātuvi uz daudzdzīvokļu mājām. 
Ierosinājums saņemts no Valles iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes, kā arī projekts tika 
virzīts līdzdalības budžeta aktivitātēs.

Kultūra, kultūrvēsturiskais mantojums

• Bauskas rātsnama torņa konstrukciju 
remonts – 9329 eiro.

• Gailīšu pagasta kultūras nama 
“Kamarde” fasādes apmetuma atjau-
nošana - 16 987 eiro. Vairāk nekā 50% 
apmetuma ir nobiris, tas turpina birt, 
apdraudot kultūras nama apmeklētājus 

un garāmgājējus. Arī vizuāli ēka neizskatās 
pieņemami.

• Logu nomaiņa Vecumnieku pagasta 
Misas tautas namā - 15 950 eiro.  
Plānotie darbi nepieciešami ēkas  
energoefektivitātes uzlabošanai.

• Apgaismojuma nomaiņa Vecumnieku 
pagasta Misas tautas namā –  
7027 eiro. Plānotie darbi nepieciešami 
ēkas energoefektivitātes uzlabošanai.

• Skaistkalnes estrādes skatuves  
remonts - 26 850 eiro. Ierosinājums 
saņemts no skaistkalnes iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes.

• Bārbeles tautas nama zāles grīdas 
seguma maiņa - 21 387 eiro. Plānota trīs 
slāņu parketa grīdas seguma izveide.

Izglītība

• Sporta zāles jumta logu nomaiņa 
pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” 
struktūrvienības ēkai Dārza ielā 24/1 
Bauskā - 10 884 eiro. Lai novērstu esošo 
logu tālāku bojājumu rašanos un uzlabotu 
ēkas energoefektivitāti, nepieciešama visu 
jumta logu nomaiņa sporta zālē.

• Būvprojekta izstrāde Bauskas Valsts 
ģimnāzijas ēkas jaunā korpusa jumta 
konstrukciju un seguma atjaunošanai un 
4. stāva siltināšanai - 32 000 eiro.

Sports

• Bauskas stadiona tiesnešu mājas  
fasādes apdares remonts - 16 387 eiro.  
Būve ievērojami cietusi 2024. gada  
11. jūlija vētras laikā. Tās jumta konstrukcija 
un segums nomainīti par finanšu līdzekļiem 
vētras postījumu seku novēršanai. Mājas 
apdare ir neatbilstošā kvalitātē un nepilda 
vēja un lietus aizsargfunkciju.

• Vecumnieku vidusskolas stadiona 
pārbūves tehniskā projekta izstrāde -  
40 535 eiro. Vecumnieku vidusskolas 
sporta laukums ir savu laiku nokalpojis un 
vairs neatbilst mūsdienu prasībām. Lai  
nodrošinātu drošu un kvalitatīvu vidi spor-
ta aktivitātēm skolēniem un vietējai kopie-
nai, nepieciešama stadiona rekonstrukcija. 
Ierosinājums saņemts no Vecumnieku 
iedzīvotāju konsultatīvās padomes.

Sociālie pakalpojumi

• Ēkas pamatu pastiprināšana 
rūpniecības ielā 7 Bauskā - 56 191 eiro. 
sociālā dienesta ēkas apsekošanā noteikts, 
ka pamatu konstrukcijas nenodrošina 
nestspēju, kā rezultātā ēkas pamati sēžas 
nevienmērīgi un nesošās sienas plaisā. 
Pašvaldības finansējums paredzēts pamatu 
konstrukciju pastiprināšanai ar mikropāļiem 
ēkas pagalma zonā, kā arī pamatu un 
cokola siltināšanai visā ēkas apjomā.

Ar domes lēmumu rezervēti 745 869 eiro 
pašvaldības līdzfinansējuma nodrošinā-
šanai aizņēmumiem Valsts kasē. kopumā 
budžetā paredzētais līdzfinansējums ļaus 
2025. gadā īstenot infrastruktūras uzla-
bošanas investīciju projektus vairāk nekā 
sešu miljonu apmērā. Par katru aizņēmumu 

Valsts kasē Bauskas novada domei būs 
jāpieņem atsevišķs lēmums.

Pašvaldības līdzfinansējuma daļa  
aizņēmumam no Valsts kases: 
• Iecavas pamatskolas aktu zāles atjauno-
šana un kāpņu telpu remonts -  
42 730 eiro. Aktu zāle ir gan tehniski, gan 
vizuāli novecojusi. Plānots atjaunot grīdas 
segumu, sienu apdari, pārbūvēt skatuves 
daļu, ierīkot ventilācijas sistēmu, kā arī veikt 
kāpņu telpas remontu. Telpu atjaunošanas 
kopējās aptuvenās izmaksas plānotas  
419 200 eiro. 

• Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes 
“Pasaulīte” teritorijas renovācija Saules 
ielā - 30 511 eiro. 2025. gadā plānots uz-
sākt Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes 
“Pasaulīte” teritorijas atjaunošanu saules 
ielā, ierīkojot mūsdienīgu bērnu rotaļu  
zonu: plānota astoņu jaunu rotaļu laukumu 
ierīkošana un mazā stadiona izveide, kā 
arī apgaismojuma ierīkošana, gājēju celiņu 
pārbūve un teritorijas apzaļumošana. 
kopumā teritoriju plānots atjaunot  
9000 kvadrātmetru platībā. Teritorijas 
atjaunošanas projekta aptuvenās izmaksas 
plānotas vairāk nekā divi miljoni eiro.

• Pirmsskolas izglītības grupu telpu 
ierīkošana Uzvaras pamatskolā -  
47 914 eiro. Ēkā, kur izvietotas Uzvaras 
pamatskolas pirmsskolas izglītības grupas, 
telpas ir sliktā tehniskā stāvoklī, tās nav 
remontētas. savukārt Uzvaras pamatskolā 
skolēnu skaits ir samazinājies, ir brīvas 
plašas klašu telpas. Lai efektīvi izmantotu 
esošās skolas telpas, kā arī līdzekļus skolas 
ēkas uzturēšanai, plānots ierīkot pirms-
skolas izglītības grupas ar atsevišķu ieeju, 
kā arī rotaļu laukumus. kopējās plānotās 
izmaksas ir 1,2 miljoni eiro.

• Iecavas vidusskolas telpu remonts un 
teritorijas labiekārtošana - 29 153 eiro. 
Iecerēts izremontēt otrā mācību korpusa  
I un II stāva telpas, kā arī atjaunot sadzīves 
kanalizācijas un lietus ūdens kanalizā-
cijas sistēmas, pagalmā ierīkot betona 
bruģakmens segumu. Aptuvenās ieceres 
īstenošanas izmaksas ir 291 533 eiro.

• Pašvaldības līdzfinansējums lifta izbūvei 
Bauskas Valsts ģimnāzijā – 8172 eiro. 
kopējās izmaksas lifta ierīkošanai, lai 
nodrošinātu vides pieejamību cilvēkiem ar 
funkcionāliem traucējiem, ir 408 624 eiro.

• Administratīvās ēkas pārbūve par 
Bauskas Centrālo bibliotēku Bauskā, 
Uzvaras ielā 3 - 177 477 eiro. 2025. gadā 
plānots uzsākt ēkas pārbūvi, veidojot 
mūsdienīgu, funkcionālu un pieejamu vidi 
Bauskas Centrālās bibliotēkas darbībai. 
Paredzēts pilnībā pārbūvēt ieejas mezglu, 
nodrošinot vides pieejamību cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem, ierīkot ventilācijas 
sistēmu un pārbūvēt apkures sistēmu, 
veikt ēkas iekštelpu pārbūvi un remontu 
1100 kvadrātmetru platībā, nodrošinot 
jaunu iekštelpu apdari un aprīkojumu, at-
jaunot elektroinstalāciju, siltināt ēkas jumtu 
un ieklāt jaunu jumta segumu, ierīkot liftu 
ēkas pieejamības uzlabošanai.  

Piešķir finansējumu prioritārajiem attīstības projektiem
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12. lpp. 

  10. lpp.

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
7.03. 13.00 Īslīces bērnu deju kolektīvu koncerts “svētkus gaidot” Īslīces kultūras nams

7.03. 17.00 kristīnes selanes gleznu izstādes “Gadalaiku ritmos” atklāšana  
(ieeja - bez maksas; izstāde būs apskatāma līdz 7. aprīlim)

Valles saieta nams

7.03. 17.00 Lienes Gustas gleznu izstādes “Brīvības soļi” atklāšana  
(ieeja - bez maksas; izstāde būs apskatāma līdz 30. martam)

Iecavas kultūras nams

8.03. 13.00 Gada pasākums pensionāriem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām: 
jaunu un senu tērpu modesskate, senioru deju kolektīvs “senvalle”, 
Normunda Cielavas muzikālais pavadījums un citas jautras atrakcijas 
(ieejas maksa - 2 EUR; pieteikšanās pa tālr. 28751716 līdz 4.03.)

Valles saieta nams

8.03. 14.00 sieviešu dienas koncerts kopā ar Maksimu Buselu (biļetes: “Biļešu 
paradīzes” kasēs un Iecavas kultūras nama kasē - 15 EUR)

Iecavas kultūras nams

8.03. 14.00 stāstu vakars “Mēs esam tik dažādas” (ieeja - bez maksas) Codes pamatskola

8.03. 16.00 Vokālo ansambļu koncerts “Ar dziesmām skanīgām jau pavasaris klāt”, 
īpašie viesi - dziedātāji no Aizkraukles (ieejas maksa - 2 EUR)

skaistkalnes tautas nams

8.03. 18.00 koncerts un diskoballīte “Ak, sievietes...” (ieejas maksa - 5 EUR;  
galdiņu rezervācija pa tālruni 28707833 līdz 24.02. )

kultūras nams ”Dāvis”

8.03. 18.00 Radošās apvienības “krelles” koncerts “kamēr uz ceļa vēl putekļi guļ” 
(ieejas maksa - 3 EUR)

Vecsaules saieta nams 
“klētnieki”

8.03. 18.00 Bauskas kultūras centra jauktā kora “Mežotne” un kolektīva draugu 
koncerts “...to sauli zīmēt / kas ir visiem augšā...” (I. ziedonis)  
(ieeja - bez maksas) 

Bauskas kultūras centrs

8.03. 18.00 Absolventu vakars Uzvaras pamatskola

8.03. 19.00 koncertballe pie galdiņiem kopā ar kori ‘’Ķekava’’ Arvīda Platpera 
vadībā un deju mūzikas grupu ‘’Tomēr’’ Ojāra Lapiņa vadībā  
(ieejas maksa - 8 EUR)

kurmenes tautas nams

8.03. 20.00 Balle “Ar smaidu un ziediem jums, sievietes” kopā ar radošo apvienību 
“krelles” (ieejas maksa - 5 EUR; tikai ar iepriekšpieteikšanos līdz 6.03.  
pa tālr. 2961915)

Vecsaules saieta nams 
“klētnieki”

8.03. 20.00 Radošs konkurss ‘’Popiela 18+. zelta laiks’’ (sīkāka informācija un 
pieteikšanās konkursam pa tālruni 25762066 līdz 1.03.)

Bārbeles tautas nams

8.03. 21.00 Balle pie galdiņiem “Tik dēļ jums...” ar grupu “Brīvdiena”  
(ieejas maksa -10 EUR; galdiņu rezervācija pa tālruni 26519005)

Īslīces kultūras nams

8.03. 22.00 Tulpīšdienas balle kopā ar Normundu Cielavu (ieejas maksa - 10 EUR; 
galdiņu rezervācija pa tālr. 25762066 līdz 06.03.)

Bārbeles tautas nams

9.03. 15.00 koncerts “serenādes” ar Mārtiņu kanteru, Normundu Rutuli, Daini 
skuteli un Roberto Meloni (biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs – 15; 20;  
25 un 30 EUR)

Bauskas kultūras centrs

11.03. 16.00 Radošā pēcpusdiena “kad pavasaris mostas” sadarbībā ar Grenctāles 
kultūras namu (ieeja - bez maksas)

Brunavas pagasta 
Grenctāles bibliotēka

12.03. 12.00 Tiek gaidīti 8 līdz 12 gadus veci bērni ar vai bez vecākiem uz galda 
spēlēm ”kopā jautrāk” (ieeja - bez maksas)

Daudzfunkcionālais centrs 
‘‘strēlnieki’’

13.03. 18.00 Animācijas filma “Dinozauriņš Diplodoks’’ (ieejas maksa - 2,50 EUR) Bārbeles tautas nams

14.03. 18.00 II starptautiskais folkloras festivāls “Danči leišmalē” (ieeja - bez maksas) Īslīces kultūras nams

15.03. 17.00 Ukraiņu teātris Latvijā “TETRIs” aicina uz izrādi “Lauma - stāsts par 
īsto mīlestību” (ieeja - par ziedojumiem; izrāde ar latviešu subtitriem)

Iecavas kultūras nams

15.03. 17.00 Vecsaules pagasta sieviešu kora “skalve” 25 gadu jubilejas pasākums 
(ieeja - bez maksas)

Ozolaines skolas zāle

15.03. 18.00 JDk “Madaras” un draugu kolektīvi aicina uz “Pavasara dančiem” 
(ieeja - bez maksas)

svitenes tautas nams

15.03. 18.00 Iecavas amatierteātra “Trubadūrs” komēdija vienā cēlienā 
“kompanjones”, lugas autore - I. Šteinberga, režisore - L. Gārbena 
(ieejas maksa - 1 EUR)

stelpes kultūras zāle

16.03. 11.00 Vecumnieku amatierteātra “Vecmuiža”  viencēliena izrādes 
“Dārgumi”un “Mans sapnis”, režisore Vēsma Petruševica  
(ieeja - bez maksas)

Daudzfunkcionālais centrs 
‘‘strēlnieki’’

16.03. 14.00 Vecumnieku amatierteātra “Vecmuiža”  viencēliena izrādes “Dārgu-
mi”un “Mans sapnis”, režisore Vēsma Petruševica (ieeja - bez maksas)

Grenctāles kultūras nams

 KULtūRAS KALENDĀRS  
Paredzēts labiekārtot teritoriju, kā arī 
atjaunot stāvlaukumu un gājēju celiņus. 
Aptuvenās izmaksas plānotas vairāk nekā 
četru miljonu eiro apmērā.

• Pilskalna ielas II posma būvniecība 
Bauskā - 81 212 eiro. Plānota Pilskalna 
ielas pārbūve no salātu ielas līdz Robežu 
ielai, veidojot pieslēgumu zaļajai ielai. Ielas 
braucamajai daļai izbūvēs jaunu asfaltbe-
tona segumu 646 metru garumā, ietvi un 
veloceliņu ar bruģakmens segumu, tiks 
ierīkots apgaismojums 582 metru garumā. 
Izveidojot pieslēgumu zaļajai ielai, tiks 
atslogota satiksme Uzvaras un zaļās ielas 
posmā. Projekta īstenošanas aptuvenās 
izmaksas - 1,2 miljoni eiro.

• Mazās ielas pārbūve Bauskā -  
31 886 eiro. Privātmāju apbūves teritorijā 
plānots pārbūvēt ielu 237 metru garumā, 
izbūvējot asfaltbetona segumu. Pārbūves 
aptuvenās izmaksas plānotas 212 576 eiro.

• Doktorāta ielas un autoceļa B05 
“Mežotne-Bajāri-A1” pārbūve -  
13 507 eiro. Mežotnes pagastā tiks  
paplašināta Doktorāta iela 249 metru 
garumā, kā arī veikta pašvaldības autoceļa 
B05 “Mežotne–Bajāri–A1” pārbūve  
(203 metri). Pārbūves aptuvenās izmaksas 
plānotas 450 232 eiro.

• Jaunās ielas pārbūve Vecumnieku 
pagastā - 75 930 eiro. Vecumniekos 
plānoti apjomīgi darbi Jaunajā ielā, veicot 
gan asfaltbetona seguma ieklāšanu  
1412 metru garumā, gan inženiertīklu 
izbūvi, tai skaitā ūdensvada un sadzīves 
kanalizācijas ierīkošanu, nodrošinot  
iedzīvotājiem iespēju pieslēgties pie  
centralizētajiem tīkliem. Tiks ierīkots arī 
ielas apgaismojums. Pārbūves darbu 
aptuvenās izmaksas - 2 531 015 eiro.

• Dārza ielas pārbūve Bauskā -  
180 042 eiro. Šogad iecerēts uzsākt ielas 
pārbūvi posmā no Biržu ielas līdz pilsētas 
robežai. Plānots ierīkot asfaltbetona segu-
mu 1880 metru garumā, tai skaitā ietvi un 
veloceliņu, kā arī izbūvēt apgaismojumu, 
lietusūdens kanalizāciju. Pārbūves darbu 
aptuvenās izmaksas -  3 429 363 eiro.

• Transportlīdzekļa iegāde Bauskas 
novada pašvaldības policijai -  
11 115 eiro. Ņemot vērā esošo transport-
līdzekļu lietošanas intensitāti un nolietoju-
mu, tuvāko divu trīs gadu laikā nepiecie-
šams pakāpeniski atjaunot Bauskas novada 
pašvaldības policijas autoparku, proti, iegā-
dāties jaunus operatīvos transportlīdzekļus 
ar izolatoru. 2025. gadā plānota dienesta 
automašīnas iegāde Bauskas novada 
pašvaldības policijas Iecavas nodaļai, bet 
2026. gadā - Vecumnieku nodaļai. kopējās 
plānotās izmaksas 74 100 eiro.

• Autobusa iegāde rundāles apvienības 
pārvaldes skolēnu pārvadājumiem -  
16 220 eiro. Tā kā esošais autobuss sko-
lēnu pārvadājumiem ir tehniski nolietojies 
un remontam būtu nepieciešami lieli 
izdevumi, plānots iegādāties mazlietotu 
19 vietu autobusu. kopējās aptuvenās 
izmaksas - 162 200 eiro.

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Datums Laiks Pasākums Norises vieta
18.03. 19.00 Muzikāla izrāde ģimenēm “Ķepu patruļa Poniju Pasaku dārzā”  

(biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs – 10; 12; 15 un 20 EUR)
Bauskas kultūras centrs

19.03. 18.00 “Uzturs labākai dzīves kvalitātei” - tikšanās ar uztura speciālisti Aiju 
Bahmani (ieejas maksa - 7 EUR)

stelpes kultūras zāle

20.03. 6.00 Lielā diena ‘‘Lejeniekos’’ kopā ar Bauskas novada folkloras kopām Viļa Plūdoņa muzejs

20.03. 12.00 skolēnu deju koncerts “Pretī svētkiem” (ieeja - bez maksas) Īslīces kultūras nams

21.03. 18.00 Rotu darbnīca: 5 vienā - Radi, labo, pārveido viegli! (dalības maksa -  
15 EUR; pieteikšanās līdz 14.03. e-pastā: aija.bahmane@bauskasnovads.lv)

Valles pašvaldības ēka 
“Dzirnas”, 2. stāvs

22.03. 6.20 Pavasara saulgrieži (ieeja - bez maksas) Pie Jaunsaules skolas

22.03. 13.00 Bauskas novada vokālo ansambļu skate-koncerts (ieeja - bez maksas) Misas tautas nams

22.03. 14.00 koncertizrāde bērniem “Pūka piedzīvojums” (ieejas maksa - 3 EUR) Vecumnieku tautas nams

22.03. 18.00 Jauniešu deju kolektīvu koncerts “Ak, mēs abi divi” (ieeja – bez maksas) Bauskas kultūras centrs

22.03. 18.00 senioru deju kolektīvs “Šurpu turpu” un draugu kolektīvi ielūdz uz 
sadanci “Iedejojam pavasarī” (ieeja - bez maksas)

svitenes tautas nams

22.03. 19.00 Pikantu pavērsienu komēdija “Pidžama sešiem”  
(biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs - 18; 20 un 25 EUR)

Iecavas kultūras nams

23.03. 16.00 Cirks-teātris “soliaris” (Lietuva-somija) ar izrādi “Pasakainā planēta”; būs 
iespējams fotografēties ar dažādiem dzīvniekiem (ieejas maksa - 10 EUR)

kultūras nams ”Dāvis”

23.03 Laiks tiks 
precizēts

Tikšanās ar  publicistu un rakstnieku Māri Mičerevski  
(ieeja - bez maksas)

Rundāles 
Multifunkcionālais centrs

25.03. 9.00 Pieminēsim izsūtītos skaistkalniešus un godināsim tos, kas atgriezās.  
9.00 piemiņas brīdis pie kaminsku akmens. Pasākuma turpinājums 
“Dvēsele skumst..” tautas namā 

kaminsku akmens un 
skaistkalnes tautas nams

25.03. 10.30 komunistiskā terora upuru atceres brīdis pie piemiņas akmens kurmenes tautas nams

25.03. 11.00 komunistiskā genocīda upuru piemiņas pasākums: represēto tikšanās, 
stāsti, brauciens uz Iecavas staciju

Daudzfunkcionālais centrs 
‘‘strēlnieki’’

25.03. 17.00 komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis  
(plkst. 16.45 izbraukšana no Iecavas kultūras nama)

Pie pieminekļa 
represētajiem Iecavas 
stacijā 

25.03. 17.30 1949. gada komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis Bauskā Pie represēto piemiņas 
ansambļa Brīvības bulvārī

27.03. 16.00 “Personības mums līdzās”: tikšanās ar Vecumnieku pagasta bibliotēkas 
teātra grupas “Līgo” radošo komandu. Organizē Vecumnieku 
bibliotēka (ieeja - bez maksas) 

Vecumnieku tautas nama 
mazā zāle

28.03. 19.00 Filma “Mākslas darbi rodas mokās” (ieeja - 3 EUR) Rundāles Multi-
funkcionālais centrs

28.03. 20.00 Teātra dienas balle “Nāc pie puikām!” pie galdiņiem: ielūdz 
amatierteātris”kurmene”, vakara programmā amatierteātru 
priekšnesumi, dejas spēlēs Ēriks no Rīgas  
(ieejas maksa - 8 EUR, amatierteātru dalībniekiem - 2 EUR)

kurmenes tautas nams

29.03. 12.00 Muzikāla izrāde ģimenēm “Ķepu patruļa Poniju Pasaku dārzā”  
(biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs – 10; 12; 15 un 20 EUR)

Iecavas kultūras nams

29.03. 17.00 Instrumentāla stand-up izrāde ‘‘Pūt un palaid’’ (ieejas maksa - 5 EUR) Bārbeles tautas nams

29.03. 18.00 Amatierteātra “Vecsaule” 45 gadu jubilejas pasākums:  
Birutas zujānes izrāde “sieviete vilcienā ar tumši zilu rokassomiņu”, 
režisore Gunta siliņa (ieeja - bez maksas)

Vecsaules saieta nams 
“klētnieki”

29.03. 18.00 Teātra svētki “Es tevi ieraudzīju magoņziedā” (ieeja - bez maksas) svitenes tautas nams

29.03. 18.00 Leģendārais mūzikls “Emīla nedarbi”  
(biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs – 15; 20 un 25 EUR)

Bauskas kultūras centrs

29.03. 18.00 Vidējās paaudzes deju kolektīvu koncerts “sadancošana skaistkalnē” 
(ieejas maksa - 2 EUR)

skaistkalnes tautas nams

29.03. 19.00 20. Valles pavasara iedancis Valles saieta nams

30.03. 12.00 koncertkompānija ‘‘solaris”ar cirka-teātra izrādi “Pasakainā planēta”. 
Foto ar dzīvniekiem un iespēja iegādāties popkornu  
(ieejas maksa -10 EUR)

kurmenes tautas nams

30.03. 16.00 koncertkompānija ‘‘solaris”ar cirka-teātra izrādi “Pasakainā planēta”. 
Foto ar dzīvniekiem un iespēja iegādāties popkornu  
(ieejas maksa -10 EUR)

Ceraukstes pagasta tautas 
nams

14.04. 19.00 komēdija “kopdzīves ģenerālmēģinājums”, režisors Valdis Lūriņš 
(biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs – 15; 20 un 25 EUR)

Iecavas kultūras nams

Bauskas pašvaldības līdzfinansēts 
kultūras projekts “Atpūtas kompleksa 
“Miķelis” tūrisma sezonas atklāšanas 
pasākums “Daba mostas”” norisināsies 
6. aprīlī no pulksten 12.00 līdz 15.00.
 
Jau trešo gadu aprīļa pirmajā svētdienā 
atpūtas kompleksā “Miķelis” tūrisma 
sezonas atklāšanas pasākumā satiksies 
Latvijas ornitologu biedrības organi-
zētās Pavasara putnu dienas, Latvijas 
Nacionālā kultūras centra organizētais 
pasākums “satiec savu meistaru” un 
citas atpūtas kompleksa “Miķelis” 
sarūpētās aktivitātes.
Šī gada programmā:
• Putnu būrīšu darbnīca – ornitologu 
vadībā izgatavosim būrīšus zīlītēm.
• Tekstila amatniecības darbnīca – 
studijas “Vērtes” meistari mācīs darināt 
aukliņas, jostiņas, pušķus un citus 
dekorus.
• Garšaugu iepazīšana – latvju sētā 
herbaliste Vineta skalberga dalīsies 
zināšanās par garšaugiem.
• Trušu pilsētiņas viesi – būs iespēja 
sastapt un iepazīt mīlīgos trušus.
• Vasaras puķu stādīšana kopā ar puķu 
Gitu.
• Velo darbnīca sadarbībā ar Bauskas 
velo komandu.
Aicinām ikvienu pievienoties – pavasaris 
mostas, un mēs kopā to svinam! 

 Ievērībai
Februāra nogalē RailBaltica pamat-

trases būvnieks ‘‘ERB Rail’’ ir uzsācis 
būvlaukuma iekārtošanu Iecavas 
pagastā. Projektā plānoti vērienīgi 

būvniecības darbi un būvniekiem būs 
nepieciešami daudzveidīgi pakalpo-
jumi gan būvlaukumā, gan tuvākajā 
apkārtnē. Tāpēc aicinām atsaukties 
tos, kuri vēlas sadarboties un vieno-

ties par dažādu pakalpojumu sniegša-
nu (ēdināšana, naktsmītnes, koku 
zāģēšana, uzkopšanas darbi utt.).  

Visus interesentus par pakalpojumu 
sniegšanu aicinām uz sarunu ar  
‘‘ErB rail’’ pārstāvjiem atvērto 

durvju dienā 19. martā plkst. 14.00-
17.00 Iecavas apvienības pārvaldē.

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās.

Daba 
mostas 
‘‘Miķelī’’
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Iegādāsies tautas tērpus kultūras tradīciju 
saglabāšanai un popularizēšanai Bauskas novadā

Iecavas pilsētas 
iedzīvotāju padomei 
nepieciešams 
papildinājums

Biedrība “Īslīces sieviešu klubs 
“rītausma”’’ 2024. gada rudenī 
izstrādāja un iesniedza projektu 
“Tautas tērpu iegāde kultūras tradī-
ciju saglabāšanai un popularizēšanai 
Bauskas novadā” biedrības “Bauskas 
rajona lauku partnerība” izsludinātajā 
projektu konkursā. 

Projekta mērķis ir iegādāties zemgales 
etnogrāfiskā tautas tērpa komplektus 
Īslīces pagasta vidējās paaudzes deju 

BAUSKAS NOVADA BIBLIOTĒKĀS
3.-
14.03.

Bibliotēkas 
darba laikā

skaistkalnietes Olitas simaško garajos ziemas vakaros darināto 
vainadziņu izstāde “Gaidot vasaru” (ieeja - bez maksas)

skaistkalnes bibliotēka

3.-
31.03.

Bibliotēkas 
darba laikā

Ingas Šleseres-Gražules gleznu izstāde “Dabas stāsti”  
(ieeja - bez maksas)

Vecumnieku pagasta 
Misas bibliotēka

10.03. 17.00 Lasītāju klubiņa tikšanās (ieeja - bez maksas) Valles bibliotēka

15.03. 11.00 ‘‘sagaidām mājas strazdus kopā ar Līdaku”: strazdu būru 
izgatavošanas darbnīca Ingmāra Līdakas vadībā (ieeja - bez maksas)

Vecumnieku  bibliotēka

15.03. 16.00 Valles amatierteātra “Briedīši” izrāde “Uz balta spārna” - dzejnieces 
un rakstnieces Ginas Viegliņas-Vallietes dzīves stāsts dzejā un prozā 
(ieeja - bez maksas)

Vecumnieku pagasta 
Beibežu bibliotēka

15.03. 18.00 Pīto kārklu stādu meistarklase ar Forest Designed mēbeļu audzētāju 
Uldi Šmitu (dalības maksa - 25 EUR; pieteikšanās obligāta, tālr. 
29141837)

Viesturu pagasta 
Bērsteles bibliotēka

20.03. 14.00 Izzinoša pēcpusdiena kopā ar rakstnieci, novadnieci Dzintru Šulci 
“skaistkalnes nezūdošās vērtībās stāstos un fotogrāfijās” 
(ieeja - bez maksas)

skaistkalnes bibliotēka

22.03. 10.00 Novada kultūrpārgājēji uzsāk sezonu; maršruts - pa Baldones šoseju 
līdz Misas upei, Bauskas šosejai. Plānots noiet aptuveni 15-20 km  
(dalība - bez maksas, organizē Iecavas pagasta Rosmes bibliotēka)

tikšanās pie Iecavas 
kultūras nama

25.03. 14.00 Literāri muzikāla vēstures pēcpusdiena “Ceļi un atceļi”, veltīta 
represiju atcerei  (ieeja - bez maksas)

Bārbeles bibliotēka

26.03. 12.00 Tikšanās ar sēklu lolotāju Vinetu skalbergu. Augu un sēklu maiņas 
pasākums. stāstījums par dārza nezālēm “Ravē, ēd un slavē!”  
(ieeja - bez maksas)

Ceraukstes pagasta 
Mūsas bibliotēka

27.03. 15.00 Izglītojošs pasākums “Dzimtas pētniecība” ar dzimtas pētnieces 
Elīnas Jegorovas un Mārītes Ozoliņas piedalīšanos (ieeja - bez maksas)

Vecsaules pagasta 
Jaunsaules bibliotēka

 KULtūRAS KALENDĀRS  

BAUSKAS NOVADA MUZEJOS
15.02.-
30.03.

Muzeja 
darba laikā

Mākslinieces Lauras Marijas salkauskienes darbu izstāde ‘’Tukšums 
un pārpilnība’’ (ieeja - bez maksas)

Bauskas muzejs

28.03. 18.00 NBs klarnešu kvarteta koncerts (ieeja - bez maksas) Bauskas pils muzejs

kolektīvam “Līdums” un korim “Četri 
vēji”, citu novadu tērpu detaļas deju 
kolektīvam “Līdums”, lai veicinātu 
latviešu tautas deju un dziesmu 
popularizēšanu, kultūras mantojuma 
saglabāšanu un nodošanu nākamajām 
paaudzēm, kā arī koptu nozīmīgāko 
latviešu tautas tradīciju - dziesmu un 
deju svētku kultūru.

kaut arī jau iepriekš biedrība ir iegā-
dājusies tautastērpus deju kolektīviem 

un korim, joprojām to komplektācija ir 
nepilnīga un nepietiekama. Bieži uzstā-
joties, pirms daudziem gadiem pirktie 
tērpi ir daļēji nolietoti, nepieciešama 
atsevišķu tērpu detaļu atjaunošana. 
korim klāt ir nākuši jauni dalībnieki un 
trūkst piecu tērpu komplektu. Deju 
kolektīvam “Līdums” ļoti nepieciešami 
zemgales etnogrāfiskā tautas tērpa 
komplekti, jo šādu tērpu nekad nav 
bijis. 

Tērpi nepieciešami, lai tautas deju 
kolektīvi varētu izdejot un demonstrēt 
dažādu novadu tautas dejas etnogrā-
fiski atbilstošos (pareizos) tautas tēr-
pos, tādējādi paplašinot koncertēšanas 
iespējas, demonstrējot pareizas tautas 
tērpu nēsāšanas tradīcijas nākamajām 
paaudzēm un veicinātu nemateriālā 
kultūrvēsturiskā mantojuma sagla-
bāšanu. Tautas tērps nav tikai grezns 
goda apģērbs svētkos, bet ir arī saikne 

ar senčiem un veids, kā paust savas 
tautas kultūras mantojumu.

Ir saņemti biedrības “Bauskas rajona 
lauku partnerība” un Lauku  
atbalsta dienesta lēmumi par projektu 
iesnieguma apstiprināšanu un uzsākta 
projektu realizācija.

Lai nodrošinātu līdzfinansējumu šī pro-
jekta īstenošanai, biedrība iesniedza 
pieteikumu Bauskas novada domes 
līdzfinansējuma saņemšanai sabiedris-
ko organizāciju iniciatīvu realizēšanai. 
Pieteikums tika atbalstīts, un piešķirti 
līdzekļi projekta līdzfinansēšanai. 

Projekta kopējas izmaksas ir  
18 200,89 EUR, Bauskas novada 
pašvaldības līdzfinansējums -  
1820,09 EUR. Tērpu izgatavošanu veiks 
solveigas Ikertes IU “Novads”. 

Īslīces sieviešu klubs “Rītausma”

Pašvaldībā ir saņemts Ivetas Klints 
iesniegums, ar kuru viņa pārtrauc 
savu darbību Iecavas pilsētas 
iedzīvotāju konsultatīvajā padomē. 
Atsaukums pamatots ar izmaiņām 
viņas darba struktūrā un  
komandējumiem ārpus Latvijas.

Lai iedzīvotāju padome būtu tiesīga 
darboties, tajā jābūt vismaz pieciem 
dalībniekiem. Pašlaik Iecavas pilsētas 
iedzīvotāju padomē ir četri dalībnie-
ki: Nataļja Kartiševa (priekšsēdētāja), 
Matīss Ruša (priekšsēdētāja viet-
nieks), Jānis Briģis un  
Andris Jarusovs.

Aicinām Iecavas pilsētas iedzīvotājus 
izvirzīt kandidātus dalībai pado-
mē, iesniedzot ne mazāk kā piecu 
iedzīvotāju parakstītu iesniegumu 
ar rakstisku kandidāta piekrišanu. 
Par padomes locekli nav atļauts būt 
pašvaldības novada domes deputā-
tam, pašvaldības izpilddirektoram un 
viņa vietniekam.

Aizpildītu iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes locekļa kandidāta pietei-
kumu līdz 28. martam var iesniegt, 
elektroniski parakstītu nosūtot uz 
pasts@bauskasnovads.lv vai papīra 
formātā Iecavas apvienības pārvaldē 
Skolas ielā 4-40 Iecavā. Pieteikuma 
veidlapa un plašāka informācija 
par iedzīvotāju padomēm atroda-
ma www.bauskasnovads.lv sadaļā 
Sabiedrības līdzdalība. 
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Mirušo Bauskas novada iedzīvotāju  
dati lasāmi 15. lpp. (kopā - 28,  
t. sk. 13 sievietes un 15 vīrieši).

Krāj soļus par Bauskas novadu!  
Novada iedzīvotājus aicinām piedalīties 
jaunā soļu izaicinājumā lietotnē #walk15 
“solis tuvāk Latvijai ” un doties pastaigā 
par Bauskas novada komandu.  

kā piedalīties: 
1. Lejupielādē lietotni #walk15 savā 
tālrunī.

2. Pievienojies izaicinājumam “solis 
tuvāk Latvijai ” šeit: https://walk15.app/
challenge/code/Latvia35

3. Izvēlies komandu “Bauskas novads”.

Aicinām būt aktīviem un iesaistīties, 
veicinot veselīgu un aktīvu dzīvesveidu!  

Šis nacionālais izaicinājums ir veltīts 
Latvijas Neatkarības atjaunošanas 
35. gadadienai. 

 SPORtA KALENDĀRS
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
7.03. 18.00 Bauskas novada pašvaldības ziemas-pavasara sporta spēles 

galda tenisā
Uzvaras pamatskolas 
sporta zāle

7.03. 19.30 Vecumnieku atklātais čempionāts un Aiņa Plūmes un Jāņa 
Plūmes piemiņas kauss volejbolā 2025 (spēles par medaļām)

Vecumnieku sporta skolas 
sporta zāle

7.03. 20.00 Bauskas novada 2025. gada atklātais čempionāts basketbolā Bauskas sporta halle

8.03. 10.00 Bauskas novada pašvaldības ziemas-pavasara sporta spēles 
dambretē

Pasta iela 5 Bauskā

8.03. 10.00 Latvijas Republikas Jauniešu dubultspēļu čempionāts novusā Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

8.03. 10.00 Bauskas novada 2025. gada atklātais čempionāts basketbolā Bauskas sporta halle

9.03. 10.00 Bauskas novada 2025. gada atklātais čempionāts basketbolā Bauskas sporta halle

9.03. 14.00 Optibet Latvijas čempionāts volejbolā - Nacionālā līga:  
VK Vecumnieki - RSU

Misas pamatskolas sporta 
zāle

14.03. 18.00 Bauskas novada pašvaldības ziemas-pavasara sporta spēles 
badmintonā

Uzvaras pamatskolas 
sporta zāle

14.03. 20.00 Bauskas novada 2025. gada atklātais čempionāts basketbolā Bauskas sporta halle

15.03. 10.00 Badmintona turnīrs skaistkalnē skaistkalnes vidusskolas 
sporta zāle

15.03. 10.00 Bauskas novada pašvaldības ziemas-pavasara sporta spēles 
novusā

Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

15.03. 10.00 Bauskas novada 2025. gada atklātais čempionāts basketbolā: 
ceturtdaļfināla spēles

Bauskas sporta halle

15.03. 10.30 Bauskas novada pašvaldības ziemas-pavasara sporta spēles 
bočā

sporta nams “Mēmele” 
Bauskā

15.03. un 
16.03.

10.00 Latvijas Republikas 2025. gada jaunatnes meistarsacīkstes 
galda tenisā “B”grupā: 2010. g. dz. un jaun. meitenes un zēni

Iecavas sporta skola 
“Dartija”

16.03. 10.00 Bauskas novada čempionāts dubultspēlēs sieviešu un vīriešu 
pāriem novusā: spēles par medaļām

Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

16.03. 10.00 Bauskas novada 2025. gada atklātais čempionāts basketbolā: 
pusfināla spēles

Bauskas sporta halle

16.03. 14.00 Optibet Latvijas čempionāts volejbolā - Nacionālā līga:” 
VK Vecumnieki - Ezerzeme

Misas pamatskolas sporta 
zāle

21.03. 18.00 Rundāles pagasta telpu futbola turnīrs bērniem Pilsrundāles vidusskola

22.03. 10.00 Brunavas pagasta atklātais komandu čempionāts zolē: 
komandā 6 dalībnieki (komandu pieteikšana līdz 20.03.)

Grenctāles kultūras nams

22.03. 10.00 Bauskas novada 2025. gada atklātais čempionāts basketbolā: 
spēle par 3. vietu un fināls

Bauskas sporta halle

23.03. 10.00 Bauskas novada dubultspēlu čempionāts jauktajiem pāriem 
novusā

Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

26.03. 19.00 Iecavas 2024./2025. gada sezonas čempionāts galda tenisā 
pieaugušajiem: 6.kārta

Iecavas sporta skola 
“Dartija”

28.03. 18.00 Īslīces pagasta volejbola turnīrs Īslīces pamatskolas sporta 
zāle

29.03. 10.00 Pavasara kauss volejbolā 2025 Codes pamatskolas sporta 
zāle

29.03. 10.00 Ceraukstes pagasta 2025. gada čempionāts galda tenisā Griķu pamatskolas sporta 
zāle

29.03. 10.00 Dāviņu pagasta šautriņu mešanas turnīrs 2025 Dāviņu sporta laukums

29.03. 10.00 skaistkalnes kauss florbolā skaistkalnes vidusskolas 
sporta zāle

29.03. 10.00 Lieldienu kauss zolē Daudzfunkcionālais centrs 
“strēlnieki”

29.03. 10.30 Bauskas novada pašvaldības ziemas-pavasara sporta spēles zolē Bauskas sporta halle

29.03. 16.00 spēļu vakars stelpē stelpes skola

5.04. un 6.04. 8.30 Iecavas čempionāts airēšanas slalomā Upe pie Grāfa laukuma 
Iecavas pilsētā

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās.
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BAUskA 
Vjačeslavs Bružeks (12.10.1946.-30.01.2025.)
Valērijs Kozlovs (14.09.1967.-07.02.2025.)
Jeļena Vītola (16.10.1973.-12.02.2025.)
Zenons Metlāns (26.03.1942.-25.02.2025.)

IECAVA
Inta Šmite (04.08.1944.-12.02.2025.)
Juris Logins (19.03.1971.-25.02.2025.)
Viktors Pavperovs (30.05.1948.-28.02.2025.)
Aleksandrs Simins (05.01.1941.-25.02.2025.)

BāRBELE
Elvīra Krūma (02.03.1929.-10.02.2025.)
Alberts Livdanskis (28.06.1952.-17.02.2025.)

VALLE
Zigrīda Lūcija Bikmane (22.04.1945.-05.02.2025.)

Ausma Emīlija Šukele (08.07.1942.-23.02.2025.)

BRUNAVA
Rolands Kalniņš (13.02.1970.-17.02.2025.)

CODE 
Gita Stepe (04.08.1969.-07.02.2025.)

VECUMNIEkI 
Aleksandrs Zaicevs (01.10.1975.-03.02.2025.)
Ņina Solovjova (12.12.1939.-13.02.2025.)

skAIsTkALNE
Antons Kavaļausks (08.09.1962.-17.02.2025.)

VECsAULE 
Raimonds Ilgavīzis (16.06.1943.-15.02.2025.)
Maija Zilgalve (09.05.1937.-20.02.2025.)

RUNDāLE
Staņislavs Čekovijs (15.09.1963.-11.02.2025.) 

sTELPE 
Andrejs Dišlers (06.12.1950.-15.02.2025.)

MEŽOTNE
Tamāra Kirčenko (30.10.1949.-09.02.2025.)
Dzintra Krūmiņa (17.11.1946.-16.02.2025.)
Ināra Zubova (12.02.1933.-13.02.2025.)
Valentina Kozoriza (09.06.1935.-23.02.2025.)
Vanda Briede (09.05.1935.-25.02.2025.)
Leons Romanovs (29.04.1938.-27.02.2025.)
 
ĪsLĪCE 
Ivans Medvids (19.05.1984.-01.02.2025.)

 mIRUŠI / DZIMTSARAKSTU NODAĻAS DATI

Bauskas novada Vēlēšanu komisija 
izsludinājusi vēlēšanu iecirkņu komisijas 
locekļu kandidātu pieteikšanos pašval-
dību vēlēšanām 2025. gada 7. jūnijā. 
Pieteikumus var iesniegt no 3. marta 
līdz 28. martam.

Bauskas novadā izveidojamas  
23 vēlēšanu iecirkņu komisijas. katra 
vēlēšanu iecirkņa darbības nodrošināša-
nai nepieciešami septiņi komisijas locekļi, 
348. vēlēšanu iecirknī kultūras centrā 
“Dāvis” - seši komisijas locekļi.

Tiesības izvirzīt un pieteikt savus 
pārstāvjus iecirkņa komisijā ir: 
- reģistrētām politiskām partijām vai 
reģistrētu politisko partiju apvienībām; 
- vēlētāju grupai, ko veido ne mazāk kā 
desmit vēlētāji; 
- Bauskas novada Vēlēšanu komisijas 
loceklim.

Par iecirkņa komisijas locekli var pieteikt 
ikvienu vēlētāju: 
- kurš prot latviešu valodu; 
- kuram ir vismaz vispārējā vidējā 
izglītība; 
- kurš nav pieteikts par deputāta 
kandidātu vai nav pilnvarotā persona 
kandidātu saraksta iesniegšanai; 
- kurš nav Eiropas Parlamenta, saeimas, 
Bauskas novada domes deputāts; 
- kurš nav citas vēlēšanu komisijas locek-
lis vai citas iecirkņa komisijas loceklis.

Vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa 
kandidāta pieteikums sagatavojams 
saskaņā ar Centrālās vēlēšanu komisijas 
izstrādāto instrukciju un pieteikuma 
veidlapu -> www.bauskasnovads.lv.

Bauskas novada Vēlēšanu komisijas 
tālrunis uzziņām 29267734. 

Karjeras izglītības programma „Ēnu 
diena” tradicionāli notiek reizi gadā visā 
Latvijā. Šogad tā norisināsies  
4. aprīlī un arī Bauskas novada pašval-
dība iesaistās Ēnu dienas aktivitātēs, 
aicinot jauniešus iepazīt dažādas 
profesijas ne vien teorētiski, bet arī 
praktiski, veicot uzdevumus, piedaloties 
sanāksmēs un izbraucienos pa novadu.

Bauskas novada pašvaldībā ēnas gaidīs 
Bauskas un Vecumnieku apvienības 
vadītājas, pašvaldības policijas inspektori, 
Jaunatnes nodaļas darbinieki, Attīstības 
un plānošanas nodaļas projektu vadī-
tājas, nekustamo īpašumu, jaunatnes 
lietu, sabiedrisko attiecību speciālisti, 

Aicina pieteikt 
vēlēšanu 
iecirkņu 
komisiju locekļu 
kandidātus

Ēnu diena šogad norisināsies 4. aprīlī

 KALENDĀRS JAUNIEŠIEm

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
11.03. 15.00-18.00 kulinārijas vakars Brunavas Jauniešu centrs 

‘‘Ērgļi’’

12.03. visu dienu Iecavas un Vecumnieku jauniešu sadraudzības pasākums Iecavas Jauniešu centrs

15.03. 18.00 Līdzdalības pasākums jauniešiem “Darām kopā” Dāviņu pagasta jauniešu 
centrs

17.03. 16.30-18.30 Jauniešu vakars Vecumnieku tautas nams 
(ieeja blakus bibliotēkai)

20.03. 16.00-18.00 Meistarklase jauniešiem “Līderība un pozitīvs pirmais 
iespaids”

Iecavas Jauniešu centrs

21.03. 16.30-18.00 spēle “BUNkURs” - Iecavas jaunietes Poļinas Ļadkovas vadīts 
pasākums

Iecavas Jauniešu centrs

22.03. 17.00 Batikošanas meistarklase Dāviņu pagasta jauniešu 
centrs

25.03. 16.00-19.00 sporta diena Brunavas Jauniešu centrs 
‘‘Ērgļi”

25.03. 16.30-18.00 Informatīvs vakars jauniešiem “starptautiskais brīvprātīgais 
darbs” kopā ar biedrības “Mums pieder pasaule” 
brīvprātīgajām Oznur (Turcija) un Adeli (Igaunija)

Iecavas Jauniešu centrs

27.03. 16.00-18.00 Neformālā jauniešu pēcpusdiena: Neformālās aktivitātes un 
spēles 

Grenctāles kultūras nams

27.03. 17.00-21.00 Putnu būrīšu izgatavošanas darbnīca “sagaidām gājputnus 
kopā!”

Vecsaules saieta nams 
“klētnieki”

31.03. 15.00-18.00 kulinārijas pēcpusdiena “Pavasara aukstā zupa” 
(līdz 15 personām; pieteikšanās no 24.03.)

Iecavas Jauniešu centrs

bibliotekāres un Iecavas Jauniešu centrs.

Lai pieteiktos, skolēni aicināti meklēt 
Bauskas novada pašvaldības vakances 
Ēnu dienas tīmekļvietnē  
www.enudiena.lv un iesniegt pieteikumu 
ar īsu motivācijas aprakstu.

Pieteikšanās Ēnu dienai noritēs trīs 
kārtās: no 7. līdz 10. martam; no  
14. līdz 17. martam; no 21. līdz  
24. martam. Pēc katras kārtas noslēgu-
ma Bauskas novada pašvaldība apstipri-
nās saņemtos pieteikumus un, tuvojoties 
4. aprīlim, sazināsies ar katru ēnu  
individuāli, lai sniegtu informāciju par 
Ēnu dienas darba kārtību.

Ēnu diena ir pasaulē atpazīstama un 
atzīta Junior Achievement karjeras 
izglītības programma 1.-12. klašu skolē-
niem, kuras laikā skolēni apmeklē kādu 
darba vietu un 4–6 stundu garumā vēro 
interesējošās profesijas pārstāvja darba 
ikdienu. Latvijā Ēnu diena ir biznesa 
izglītības biedrības Junior Achievement 
Latvia (JA Latvia) reģistrēta preču zīme.

Ēnu dienas mērķis ir iepazīstināt 
skolēnus ar dažādu profesiju un nozaru 
prasībām, lai palīdzētu jauniešiem izvē-
lēties profesiju un atbilstoši sagatavoties 
darba tirgum.

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Bauskas novada pašvaldība  
(reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā: 

- izglītības un skolu psihologu 
Bauskas pilsētas pamatskolā 
(nepilnas slodzes darbs - 21 stunda 
nedēļā, darba alga - 822,50 EUR), 
pieteikšanās līdz 11. aprīlim.  
Tālr. uzziņām: 29116587;

- medicīnas māsu pirmsskolas izglī-
tības iestādē “Dartija” Iecavā (darba 
alga 867 EUR), pieteikšanās līdz  
31. martam;

- lietvedi Bauskas novada bāriņtiesā 
(mēnešalga - 951 EUR), pieteikša-
nās līdz 24. martam. Tālr. uzziņām: 
29342047;

- iepirkumu speciālistu Bauskas novada 
administrācijā (darba alga -1527 EUR), 
pieteikšanās līdz 13. martam.  
Tālr. uzziņām: 29994874;

- ēku un apsaimniekojamās teritorijas 
pārzini Iecavā, Baldones ielā 65 (darba 
samaksa - 989 EUR), pieteikšanās līdz 
13. martam. Tālr. uzziņām: 29595827; 

- vispārējās pamatizglītības skolotāju 
Vecumnieku vidusskolā (darba algas 
likme - 1526,47 EUR (par 0,983)) 
pieteikšanās līdz 20. martam.  
Tālr. uzziņām: 63960595.

sIA „Bauskas slimnīca” 
(reģ. Nr. 43603017682) aicina darbā: 
- ārsta palīgu vai māsu vispārējā 
aprūpē, EkG un procedūru kabinetā 
Iecavas filiālē (atalgojums pārbaudes 
laikā, sākot no EUR 8,36/h), pieteikša-
nās līdz 18. martam. 

Plašāk - www.bauskasnovads.lv un 
https://cvvp.nva.gov.lv. 
* Atalgojums visām vakancēm norādīts 
bruto.

 Paziņojumi  

 Vakances  

Bauskas 
NovadaVēstnesis

 Izsoles

Pašvaldības nekustamo īpašumu 
izsoles  

26. martā  
- sporta iela 7-1, Vecumniekos, 

Vecumnieku pag.;  
- “Misas kūdra 2”-2, Misā, 

Vecumnieku pag.

9. aprīlī  
- “Lauka Rozentāles”, Iecavas pag.; 

- “zemgaļu lauks”, Codes pag.; 
- “Mežagas 2”, Rundāles pag.; 

- “Ezeriņi”, Vecsaules pag.

Pretendentu reģistrācija izsolēm notiek 
attiecīgi līdz 25. marta un 8. aprīļa 
plkst. 16.00.  
Plašāk: www.bauskasnovads.lv.

Enerģētikas un vides aģentūra 
2025. gada 13. janvārī ir pieņēmusi 
lēmumu Nr. 5-02-1/3/2025 par 
ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūras piemērošanu Enery 
Latvia SIA ierosinātajai darbībai – 
vēja parka “Iecava” un tā saistītās 
infrastruktūras izbūve Bauskas 
novadā.

Vēja parku “Iecava” plānots izveidot 
Bauskas novada Iecavas, Codes un 
Dāviņu pagasta teritorijā, uzstādot 
līdz 30 vēja elektrostacijām, kur 
katras stacijas nominālā jauda 
varētu sasniegt 8 MW. Vēja parka 
būvniecības procesa laikā ir pare-
dzēts izbūvēt saistīto infrastruktūru.

Sākotnējā sabiedriskā apspriešana 
ir uzsākta 28. februārī un noslēg-
sies 24. martā, savukārt klātienes 
sanāksme notiks 14. martā  
plkst. 17.00 Iecavas kultūras namā. 
Sanāksmei varēs pieslēgties arī 
tiešsaistē, un sanāksmes saite tiks 
publicēta vietnes https://environ-
ment.lv/ sadaļā “Aktualitātes”. 

Ar sagatavotajiem materiāliem par 
paredzēto darbību var iepazīties 
tīmekļa vietnē https://environment.
lv/lv/aktualitates, Bauskas novada 
pašvaldībā Uzvaras ielā 1, Bauskas 
apvienības pārvaldē Uzvaras ielā 6 
Bauskā un Iecavas apvienības 
pārvaldē skolas ielā 4-40.

Interesenti aicināti piedalīties  
Bauskas novada vecāku konferencē 

“Investīcija – atbalstoši vecāki šodien” 
14. martā plkst. 14.30  

Iecavas vidusskolā.

Galvenā lekcija: “Atbalsts bērnam 
skolā un dzīvē”, kuru vadīs lektors- 
pusaudžu terapeits Nils sakss 
konstantinovs. Notiks arī darbnīcas 
par dažādām aktuālām tēmām ar mūsu 
novada speciālistiem.

Dalība – bez maksas, vietu skaits 
ierobežots.

Reģistrācija līdz 11. martam:  
https://ej.uz/konference14  

Izdevējs – BAUskAs NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī.  
Lasītāji to saņem bez maksas. 

Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga 
departamenta sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina sIA “IBC Print Baltic”.

Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  
Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8500 eks. 

Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.
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